
KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

NAUČNÁ STEZKA 
NA BORŠOVSKÝCH 
LOUKÁCH
více str. 3

KULTURISTKA Z 
KYJOVA OVLÁDLA 
SVĚTOVÝ POHÁR
více str. 20

Dnem otevřených dveří slavila ZŠ Dr. Joklíka výročí svého založení. Návštěvníci viděli také chemické pokusy. Více na str. 6. Foto: Vlastimil Válka

RADNICE 
OTVÍRÁ 
STAROSTOVNU
více str. 3

7-8|2022



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci,
je léto a s teplým poča-
sím myšlenky mnohých 
z  nás utíkají k  vodě, na 
dovolenou. Alespoň na 
týden vypnout, vymanit 
se z  každodenních povinností 
a úkolů, to je pro očistu těla i ducha 
velmi důležité.
Rtuť teploměru již nepadá pod 20 °C, 
a tak řada z nás mohla z hlavy vytěs-
nit problém související s  rostoucími 
cenami energií, který v prvním čtvrt-
letí letošního roku potrápil hodně lidí. 
Jenže s  nástupem podzimu bude 
potřeba ventily radiátorů opět uvol-
nit. Elektřina i plyn atakují historická 
maxima a podle některých analytiků 
budou ceny ještě vyšší!
Připravujeme proto plán jak pro naše 
město, nejlépe ve spolupráci s okolní-
mi obcemi, zajistit větší energetickou 
soběstačnost. Jak toho docílíme? Tře-
ba montáží solárních panelů na budo-
vy v  majetku města a z nich vytvoře-
ním sítě malých elektráren. Například 
školská zařízení pak budou moci být 
vytápěna hlavně z  energie, kterou si 
sama vyrobí. Případný přebytek pak 
lze využít třeba pro napájení veřejné-
ho osvětlení nebo i domácností. Je to 
opatření, které by Kyjovjákům a na-
šemu městu přineslo když ne úsporu, 
tak alespoň zastavení prudkého zdra-
žování.
S ohledem na vývoj cen energií je to 
bezpochyby budoucnost, která je na-
víc podporována zajímavými dotace-
mi. Cesta k energetické soběstačnosti 
bude dlouhá a jen příprava koncepč-
ního řešení si vyžádá řadu měsíců.  
I proto musíme první krok udělat co 
nejdřív, abychom si oproti ostatním 
regionům v naší zemi vytvořili zdravý 
náskok. Počet žádostí o dotace totiž 
rychle roste. V programu Nová zelená 
úsporám, který umožňuje například 
montáž fotovoltaiky anebo výměnu 
kotlů, Ministerstvo životního prostředí 
eviduje čtyřnásobnou poptávku opro-
ti minulým letům.
Vážení a milí Kyjovjáci, přeji Vám krás-
né léto plné pohody a životní energie, 
která je zdravá a nic nestojí.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE ZE 101. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 23. KVĚTNA 2022
Rada města:
- schválila uzavření smlouvy o právu provedení stavby související s pří-
pravou investiční akcí „Autobusová zastávka Bohuslavice“ mezi Měs-
tem Kyjov a Jihomoravským krajem.

INFORMACE ZE 102. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 6. ČERVNA 2022
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy  
mostu M14 Kyjov, ul.  Jungmannova“ a  rozhodla o uzavření smlouvy  
o dílo s dodavatelem STAVBY SR group s.r.o., s celkovou nabídkovou 
cenou 5 142 500 Kč vč. DPH;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Kyjov, Boršov 
- oprava povrchu komunikace ul.  Za Humny“ a  rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem Správa a údržba silnic Slovácka s.r.o., 
s celkovou nabídkovou cenou 1 088 583,86 Kč vč. DPH;
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „KD Kyjov – oprava 
střechy nad restaurací Gastronom“ a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo 
s dodavatelem H&B delta s.r.o., 1 910 001,94 Kč vč. DPH.

INFORMACE Z XXIII. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 6. ČERVNA 2022
Zastupitelstvo města:
- rozhodlo o poskytnutí finančního daru ve výši 218 680 Kč pro Ky-
jovské Slovácko v pohybu, z. s. Dar je dárcem poskytován pro účely 
podpory činnosti MAS.

Už několik let vyhlašuje Dobrovolnické centrum při společnosti KROK Ky-
jov spolu s městem Dobrovolníky roku na Kyjovsku. Loni se tato akce kvůli 
covidovým omezením nekonala, takže letos dostali ocenění dobrovolníci 
za roky 2020 a 2021. Bylo jich opravdu hodně, celkem asi čtyřicet.
„Je hezké, že mezi sebou máme tolik lidí, kteří chodí pomáhat, aniž by 
čekali nějakou odměnu. Je pravda, že doba tomu nahrála, ale přesto 
je dobře, že jsou tady lidé, kteří jsou ochotni pomáhat tam, kde je to 
potřeba, kde se cítí dobře, a kde tím naplní svůj volný čas,“ ocenil práci 
dobrovolníků místostarosta Kyjova Antonín Kuchař. 
V minulých dvou letech byli dobrovolníci opravdu potřeba, a to pře-
devším v souvislosti s pandemií covidu a pomocí po tornádu. Komise 
ocenila především ty, kteří nezištně pomáhali v době koronavirových 
opatření. Ceny ale dostali také například mentálně postižení z řad se-
beobhájců, kteří pomáhají na různých akcích ve městě. Komise vybírala 
z téměř dvojnásobného počtu nominací.
„Události posledních dvou let sice mnoho lidí oslovily a přiměly k nezišt-
né práci, ale ti, které jsme ocenili, pomáhají dlouhodobě. Kdybychom 
měli jmenovat všechny, kteří si to zaslouží, stáli bychom tady ještě hodně 
dlouho,“ řekla ředitelka organizace KROK Kyjov Hana Čamlíková, která  
v atriu radnice předávala dobrovolníkům poděkování a ceny. 
Kromě množství dalších oceněných se vyhlašovali také Dobrovolníci 
roku, kteří si odnesli plastiku křesadla, symbolu dobrovolnictví. Za rok 
2020 to byl kostelník kyjovského kostela Pavel Trávník, který ji dostal 
za  nezištnou pomoc nejen v kostele, ale také ve farnosti. A za rok 2021 
pak Zdeněk a Michal Išovi, kteří ve Vracově provozují železniční dráhu 
pro děti. Ta se stále rozšiřuje a v současnosti najednou uveze kolem 
sta lidí. 
Komise zatím neocenila nikoho z těch, kteří pomáhají uprchlíkům  
z Ukrajiny. Tito lidé by mohli přijít na řadu za rok, až se budou vyhlašo-
vat Dobrovolníci roku 2022.

(red)

DOBROVOLNÍKY ROKU JSOU 
STAVITELÉ ŽELEZNICE A KOSTELNÍK



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

Milovníci přírody a krátkých nenáročných procházek mají 
na okraji Kyjova novou naučnou stezku. Zdejší organizace 
Českého svazu ochránců přírody ji nechala vybudovat na 
Boršovských loukách. 
„Vytvořili jsme soustavu nových prvků pro veřejnost. Hlav-
ním motivem bylo zatraktivnit toto místo, aby bylo přitaž-
livější po lidi, aby se sem rádi vraceli, ale aby se také 
dozvěděli něco nového,“ řekla Zuzana Veverková  
z kyjovské organizace ČSOP.
Podél cesty, která tudy vede, přibyly tři infor-
mační tabule. První se věnuje historii, takže 
návštěvník se mimo jiné dozví, že ze zdejších 
studní jímala voda pro nemocnici. Další je  
věnovaná ptactvu a jsou na ní i fotografie 
ornitologa z Kyjova Karla Šimečka. Nejvzdá-
lenější tabule pak ukazuje nejčastější rostliny 
a motýly, kteří se tu vyskytují a vznikla i díky 
pomoci jednoho z nejvěhlasnějších českých en-
tomologů docenta Milana Králíčka. Panely doplňuje 
několik laviček, besídkové krmítko pro ptáky se zelenou 
střechou, dále altánek, ve kterém přibude sprcha a obno-
vený je také totem, který tu stojí od začátku devadesátých 
let. Vytvoření stezky podpořil Český svaz ochránců přírody.
„Tato lokalita byla zpřístupněna v rámci programu Blíž 
k přírodě. Jedná se o celostátní program Českého svazu 
ochránců přírody a společnosti NET4GAS, který je naším 

generálním partnerem. Už od roku 2007 v rámci tohoto 
programu zpřístupňujeme přírodně cenné lokality po celé 
České republice veřejnosti formou naučných stezek, nauč-
ných míst, pozorovatelen a podobně,“ vysvětlila koordiná-
torka programu Blíž k přírodě Kateřina Burešová.
Boršovké louky jsou významné díky své jedinečnosti.  

V minulosti bylo luk kolem Kyjovky podstatně víc, do-
chovala se však jen tato část. Roste tu 120 druhů 

rostlin, přilétá sem 60 druhů ptáků a žije tu řada 
dalších živočichů.
„Kyjovka byla v minulosti napřímená a za-
hloubená, takže louky vyschly. Dnes je kolem 
Kyjova spousta orné pudy, která je intenzivně 
obdělávaná, stříkaná a hnojená. Tato enklá-
va zůstala nedotčená, jsou tady velmi cenné  

původní plochy, staré ovocné a tradiční stro-
my. Spolu s keři a dalším rostlinstvem to vytváří  

mozaiku, která je velmi pestrá a nabízí domov 
pro obrovské množství druhů živočichů,“ popsala  

význam tohoto území Zuzana Veverková.
Přístup na Boršovské louky je z ulice Za Humny, nedaleko 
odsud vede také cyklostezka z Nětčic do Bohuslavic. Pro-
tože louky jsou lidským dílem, tak je ČSOP musí udržovat. 
To ho stojí mnoho úsilí a také peněz. Nabízí tu ale i vyžití 
pro turisty, mimo jiné pronájem maringotky, kde je možno 
prožít třeba romantickou noc.

NA BORŠOVSKÝCH LOUKÁCH VYROSTLA NAUČNÁ STEZKA

Při setkáních s kolegyněmi starostkami a kolegy starosty 
jsem se setkal s nápadem, který se mi hodně zalíbil. Jedná se 
o tzv. terénní starostovnu - místo mimo radnici, kde se mohou 
lidé na jeden den v měsíci potkat s vedením města a probrat 
své záležitosti. Terénní starostovnu nyní zřizujeme i v Kyjově.
První takové setkání se již uskutečnilo na konci června.  
S ohledem na uzávěrku Kyjovských novin ale tento článek 
do tiskárny putoval dříve. Můžu proto jen doufat, že premi-
éra dopadla na jedničku, že splnila očekávání lidí, že jsme 
načerpali nové podněty a společně založili pěknou tradici.
Jaký je hlavní přínos starostovny? Že se přiblížíme obyvate-
lům našeho města a nabídneme jim možnost neformálního 
setkání. Přeci jen ne každému je příjemné prostředí kancelá-
ří a budova plná úředníků. Schůzka na neutrální půdě může 
vést k otevřenější diskusi bez zábran.
Terénní starostovna bude v dohledné vzdálenosti od rad-
nice pro zájemce otevřena vždy poslední pondělí v daném 
měsíci, v čase od 10 do 16 hodin.

Nejbližší plánované termíny jsou:
25. července, 29. srpna a 26. září

Příští vedení města, které vzejde z nadcházejících komunál-
ních voleb, si pak musí samo vyhodnotit, zda bude i nadá-
le razit otevřenou komunikaci s občany, jako je tomu nyní,  
a projekt terénní starostovny podpoří. Pokud opět získáme 
důvěru Vás, voličů, rozhodně v tom pokračovat budeme.
Za vstřícnou komunikaci s veřejností bylo naše město  
opakovaně chváleno, a to i z nejvyšších míst - například  
v podobě soutěže Přívětivý úřad, kterou organizuje Minis-
terstvo vnitra a kde jsme v posledních letech hned několi-
krát obsadili stupně vítězů.
Jako nejúčinnější komunikační nástroj dneška se jeví sociální  

sítě. Naše město má zavedenou stránku na Facebooku,  
kterou sleduje bezmála sedm tisíc uživatelů! V rámci měst  
a obcí okresu Hodonín je to suverénně nejvíc. Díky kolegy-
ním z informačního centra se nám pěkně rozjíždí také insta-
gramová stránka, kde nyní máme bezmála tisícovku sledují-
cích. Obsah facebookové stránky je určen hlavně občanům, 
na Instagramu cílíme více na turisty.
Tyto komunikační kanály mají společnou výhodu - nabízejí 
zpětnou vazbu ze strany adresátů sdělení. Uživatel, který si 
příspěvek prohlédne, na něj rovnou může reagovat. Totéž 
umožňuje i komunikační platforma Mobilní rozhlas, kde je 
registrováno bezmála 1400 Kyjovjáků. Ty jsme schopni oslo-
vit formou e-mailu, mobilní aplikace, případně SMS zprávy. 
V Mobilním rozhlasu jsme uskutečnili i několik anket. Tím, 
že lidé při registraci uvádějí i adresu bydliště, můžeme zprá-
vy posílat cíleně. Když třeba v určité části města vypadne 
proud, informujeme o tom výhradně obyvatele dané lokali-
ty a nezatěžujeme tím ostatní uživatele. Mobilní rozhlas by 
měl být do budoucna hlavním nástrojem při komunikaci ve-
dení města a úřadu s veřejností. Chceme proto docílit toho, 
aby se do této platformy zaregistrovalo co nejvíc lidí. Je to 
jednoduché – stačí  zajít na webovou stránku munipolis.cz/
registrace, případně zajít na podatelnu v  přízemí radnice, 
kde tamní pracovnice s registrací rády pomohou.
Samostatnou a nenahraditelnou formou komunikace  
s občany jsou osobní setkání, ať už se jedná o „hromadné“ 
Hovory s občany v místních částech anebo o individuální 
schůzky v rámci Dne se starostou. Tato pravidelná setkání 
nám zpřetrhal Covid, v tomto roce se ale vracíme k zavede-
nému systému a 2-3x do roka se společně sejdeme. Příští 
Hovory s občany se uskuteční po prázdninách, o přesném 
termínu Vás, milí občané, budeme v předstihu informovat.

František Lukl, starosta Kyjova

KAM S NÁPADY A PŘIPOMÍNKAMI? 
PŘECE DO STAROSTOVNY



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 4

VZPOMÍNKA
Dne 23. srpna 2020 to budou dva roky, 

co nás opustila paní Marie Pencová. 
Nezapomněli jsme, očím jsi odešla, 

v srdcích jsi zůstala. 
Stále vzpomíná dcera Jana s rodinou, 

syn Josef s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Z NAŠEHO MĚSTA

Květoslava Fuchsová – 99 let 
Anna Klenovská – 95 let 
Jiřina Teplíková – 93 let 
Božena Kubů – 93 let 

Bohuslav Hojač – 91 let 
Marie Šťastná – 90 let 

Františka Víšková – 85 let 
Antonín Nenička – 85 let 

Květoslava Skřivánková – 85 let 
Ferdinand Přikryl – 85 let 

Eva Berková – 80 let 
Jaroslava Churá – 80 let 

Karel Štamberský – 80 let 
Helena Hořavová – 80 let 
Rostislav Řihák – 80 let 

Anna Ingrová 80 let 
Jan Slezáček – 75 let 

Věra Hofírková – 75 let 

JubilaNti

úmrtí

Výročí svatby

Ladislav Hujík
*31. 10. 1976  †13. 5. 2022

Rudolf Kunický
*6. 8. 1946  †17. 5. 2022

Josef Novák
*16. 7. 1952  †6. 5. 2022

Farní okénko

OZNÁMENÍ
V letošním roce by uplynulo 100 let od narození 

paní Jarmily Bednaříkové z Kyjova. Devatenáct roků 
už není mezi námi, a přesto si mnozí dosud pamatují 
její zářivý, laskavý úsměv. Vzpomeňte na něj prosím 
i na duši, kterou zrcadlil, a na její role v kyjovských 

ochotnických představeních. Zároveň je to už 40 let, 
co předčasně zemřel pan Otakar Bednařík.

Za vzpomínku všem děkuje jejich dcera Jarmila

POLICEJNÍ STŘÍPKY
OPILEC SE NEDOKÁZAL 
POSTAVIT NA NOHY
Strážníci byli přivolání do Kollárovy ulice, 
kde ležel značně podnapilý muž, který ne-
byl schopen postavit se na nohy a odejít. 
Po příjezdu na místo mu hlídka provedla 
dechovou zkoušku a naměřila hodnotu 
3.29 promile alkoholu. Opilý muž nebyl 
schopen vstát ani za pomoci strážníků. 
Z tohoto důvodu ho sanitka odvezla na 
ošetření do nemocnice a poté pokračova-
la jeho cesta za doprovodu strážníka na 
záchytnou stanici do Brna.

FYZICKÉ NAPADENÍ 
V MÍSTNÍM BARU
V jednom z místních barů došlo 
hodinu po půlnoci k fyzické potyč-
ce, kdy dva útočníci napadli jedno-
ho muže. Ten měl zraněný obličej, 
a proto ho musela sanitka odvézt 
na ošetření do nemocnice. Stráž-
níci zajistili na místě svědky udá-
losti i popis útočníků. Díky tomu 
byl jeden z nich následně dohle-
dán. Celou věc předala městská 
policie k dořešení Policii ČR.

ODCIZILA HOLICÍ STROJEK, 
LAKY NA NEHTY I OČNÍ STÍNY
V prodejně Kaufland chytila 
ostraha ženu, která se přes po-
kladnu pokusila pronést v kap-
se ukrytý holicí strojek, několik 
laků na nehty a oční stíny v cel-
kové hodnotě 1 613 korun. Při-
volaní strážníci na místě zjistili, 
že se jedná o čtyřiatřicetiletou 
obyvatelku Uherského Hradiš-
tě. Za spáchanou krádež jí ulo-
žili příkazovou pokutu.

Diamantovou svatbu oslaví 
Antonín Tonyka a Jana 
Tonyková, kteří vstoupili 

do stavu manželského před 
šedesáti lety 24. 7. 1962.

Milí čtenáři kyjovských novin,
sestry a bratři,
jsou před námi prázdniny. Toto slovo  
je pro mnohé „kouzelné“. Připomí-
ná čas odpočinku, volna, někdo by 
mohl doplnit nicnedělání. Když ote-
vřeme evangelia, Ježíš nás také zve 
k odpočinku, tak jako zval své apo-
štoly, kteří potřebovali odpočinek. 
Všem, kdo budou v  těchto dnech 
na dovolené, přeji, aby si dobře od-
počinuli a načerpali nové síly. I to je 
důležité a potřebné.
Víme, že ne celý čas prázdnin 
bude jen odpočinek. V neděli 3. 7. 
odpoledne jste zváni ke vzpomín-
kové  akci „Společná vzpomínka 
na oběti heydrichiády z Kyjovska“. 
Uskuteční se v našem farním kos-
tele v  15:00. Myslím, že je důležité 
připomínat i těžké chvíle našich 
dějin, abychom z  nich čerpali po-
učení. Připomenout si tyto oběti je 
naší povinností, abychom nezapo-
mněli a celým svým úsilím se snažili  
o svobodu a mír, který, jak v těchto 
dnech poznáváme, je tak křehký. 
Tradičně v polovině srpna naše farní 
rodina oslaví svou titulární slavnost 
(zasvěcení kostela, pouť) Nanebe-
vzetí Panny Marie. I letos k farnímu 

kostelu připutují průvody se svými 
sochami Panny Marie ze čtyř čás-
tí kyjovské farnosti. Tyto průvody 
mají symbolicky a slavnostně při-
pomenout, že se ze všech stran 
scházíme do domu Božího, aby-
chom společně děkovali, prosili  
a byli spolu. Pokud budete moci, 
přidejte se. Je důležité děkovat 
Bohu a prosit za naše rodiny, naše 
město, za vše potřebné pro nás 
i společnost. Průvody se sejdou 
v  neděli 14. 8. po desáté hodině  
u kostela. Pak v  10:30 začne slav-
nostní poutní bohoslužba. O týden 
později pojedeme prosit Pannu 
Marii o ochranu pro celou farnost 
do Žarošic, jak je již dlouhou tradicí.
V úterý 16. 8. vyrazíme ke kapli sv. 
Rocha nad Kyjovem. Tento světec 
je patronem proti epidemiím. I při 
této chvíli budeme prosit za ochra-
nu před epidemiemi nejen tělesný-
mi, ale i duševními, které jsou často 
mnohem horší než tělesné. Opět 
budeme do modlitby vkládat celé 
město i farnost.
Požehnané, krásné a radostné 
prázdninové dny každému z vás za 
celou farnost přeje 

P. Vladimír Mrázek



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

NÁZORY ZASTUPITELŮ

Kyjov
Co by nemělo chybět ve městě, které je skvělým mís-
tem pro rodiny s dětmi? Rozhodně školy s dostatečnou 
kapacitou a kvalitou. To je něco, co Kyjov jednoznačně 
nabízí. Ve školním roce 2021/2022 máme v základních 
školách 1289 žáků. 110 dětí pak chodí do městských ma-
teřinek. Podle nedávných auditů České školní inspekce 
máme naše vzdělávací instituce na vysoké úrovni. Školy 
maximálně podporujeme v  investičních aktivitách. Za 
připomínku jistě stojí krásný projekt půdní vestavby na 
škole v Bohuslavicích. Vznikla tam interaktivní učebna, 
keramická dílna a komunitní prostor, který v  odpoled-
ních a večerních hodinách využívají místní spolky. V loň-
ském roce pak byly v ZŠ J. A. Komenského zmoderni-
zovány učebny celkem za 5,5 mil Kč. Velkou část peněz 
škola získala z dotace. Nyní tak může nabídnout nadča-
sovou učebnu přírodovědy, fyziky, chemie a dvě učebny 
výpočetní techniky. Již v roce 2020 se podařilo z dotač-
ních peněz zrealizovat podobný projekt v ZŠ Dr. Joklíka. 
Tam navíc vznikla i unikátní venkovní environmentální 
učebna. V letošním roce by měla být zahájena realizace 
učebny praktického vyučování. Cena je cca dva miliony 
korun. Celých 95% pokryje dotace, kterou se městu po-
dařilo získat.
Důležitá je pro nás také podpora mimoškolního vzdě-
lávání. Základní uměleckou školu navštěvuje na 700 
mladých muzikantů a zpěváků. Je to skvělé. O to víc, že 
jsme v srdci Slovácka a můžeme vychovávat mladé cim-
balisty, primáše a pokračovatele lidových tradic.
Znamenitě funguje také Dům dětí a mládeže Kyjov. Při 
nedávné kontrole inspektoři nešetřili superlativy. Vedení 
neustále rozšiřuje nabídku kroužků. V tomto školním roce 
náš domeček navštěvuje 576 dětí v  bezmála čtyřiceti  

kroužcích. Nabídka je pestrá, od hudebních aktivit přes 
zájmové až po sportovní. Na oblíbené tábory v  rekre-
ačním středisku Hutisko-Solanec je letos přihlášeno 810 
dětí. A my jsme tu proto, abychom jejich úžasné práci 
vytvářeli podmínky. V předchozích letech jsme tak zdár-
ně kompletně opravili tělocvičnu a zateplili klubovnu 
DDM. Obě akce vyšly dohromady na necelých 15 mil. 
Kč. Část opět pokryly dotační zdroje. Do dvou let pak 
plánujeme opravu zmíněného Hutiska-Solance, které 
je v  srdcích nás všech, kdo jsme tam trávili a trávíme 
krásné chvíle. Kompletní rekonstrukcí projde budova, 
postupně se pak budou modernizovat chatky. Po rekon-
strukci se možnosti využití rozšíří i do zimních měsíců.
Pro nás nezbytnou je také aktivní podpora pohybu.  
Každý rok podporujeme místní sportovní spolky dota-
cemi v celkové výši 2,1 mil. Kč. Na provoz sportovišť jsme 
v loňském roce vynaložili 4,3 mil. Kč. Dětských hřišť 1,5 
mil. Kč a provoz biotopu v Bohuslavicích stál 1,2 mil. Kč. 
Letos na podzim pak odstartují dvě investiční akce do 
sportovní infrastruktury. Jednak vznikne v místě base-
ballového hřiště v Boršově zbrusu nové fotbalové hřiště. 
Tou druhou akcí je pak další etapa revitalizace městské-
ho stadionu. Její součástí je vydláždění okolo atletické-
ho oválu, nové oplocení, úprava betonové tribuny na se-
zení (naproti zastřešené tribuny), nové střídačky a nová 
asfaltová komunikace z ulice Mezivodí. Akce bude stát 
19 mil. Kč. Větší polovinu pak pokryjí dotace z Národní 
sportovní agentury. 
Finančních prostředků na rozvoj našich dětí jde z  roz-
počtu města opravdu dost. O tom jsme přesvědčeni.  
A vždy budeme prosazovat, aby tomu tak bylo i nadále.

Zastupitelé za Sedmadvacítku nezávislých

Podpora školských příspěvkových zařízení v roce 2021 (investice za roky 2020 a 2021)

Organizace Státní rozpočet
Zřizovatel

Provoz Investice za rok 
2020 a 2021

MŠ Boršovská 2 166 186 594 000

26 850 000

MŠ Střed 7 265 665 904 000

MŠ Nádražní 8 760 707 851 000

MŠ Za Stadionem 5 720 402 765 000

ZŠ a MŠ Dr. Joklíka 44 047 596 3 855 000

ZŠ Komenského 58 848 670 5 902 000

ZŠ a MŠ Bohuslavice 5 643 658 1 331 000

ZUŠ 23 707 122 1 000 000

DDM 4 229 064 557 000

Celkem 160 389 070 15 759 000 26 850 000

město bystré mysli, rozmanitých 
dovedností a zdravého těla



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 6

ŠKOLSTVÍ

Dveře Mateřské a Základní školy Dr. Joklíka se otevřely 27. 5. 2022 
pro širokou veřejnost. Rozhodli jsme se ukázat, jak učíme a co ve 
škole máme, jak se změnila naše škola za posledních pár let. Ten-
to den nebyl poprvé, přesto byl nový a jedinečný. Vždyť škola slaví  
40 let!
Ve škole i školce to vypadalo jako ve včelím úlu, všichni připravova-
li svá představení, aby žáci a jejich učitelé mohli prezentovat svoji  
práci. Program byl nabitý a věřte, bylo co k  vidění, prozkoumání  
i slyšení. Návštěvníci zhlédli pěvecké a taneční vystoupení, tvoře-
ní v keramické dílně, ukázky práce v odborných a také kmenových 
učebnách školy i školky. Chodby školy posloužily pro výstavu foto-
grafií absolventů, výtvarných děl a výrobků žáků. 
Mnoho příchozích navštívilo smyslovou stezku školního Ekotýmu, 
rovněž se mohlo v  tělocvičně povozit na žáky sestavených vozít-
kách ze stavebnic Infento. Obsazen byl i celý venkovní areál, kde 
bylo možno vyzkoušet netradiční sportovní aktivity, hry a soutěže. 
Z nadšených úsměvů dětí i dospělých víme, že se nám to povedlo.

Petra Gregorovičová, zástupce ředitele ZŠ Dr. Joklíka

Den otevřených dveří 
aneb zažij MŠ a ZŠ Joklíka

Červen ve školní družině na Joklíkovi
Červen je opravdu příjemný měsíc.  Začíná svátkem dětí 
a také se už kvapem blíží prázdniny. První den měsíce nás 
navíc čekalo velmi milé překvapení v  podobě návštěvy 
z kyjovského domova seniorů. Tak jako jsme my udělali 
radost babičkám a dědečkům přáníčky v předvánočním 
čase, podařilo se jim teď překvapit nás. Děti obdržely 
krásná přáníčka, sladkosti a 3D stavebnici. Zároveň jsme 
dostali pozvání na Den seniorů, který se slaví 8. září. 
Dalším dárkem pro děti byly „Kouzla a pokusy“ paní 
učitelky Fichtlové. Připravila si vystoupení plné neuvě-
řitelných úkazů. Nejzáhadnější a pro nás nepochopi-
telné bylo levitování Hermiony, nepálivý oheň, odpá-
lení plastové lahve jako rakety a další. Nejvíce všechny 
pobavilo, když začarovala hlas paní vychovatelky, a ta 
chvíli mluvila jako Křemílek. Škoda, že bude ještě něja-
ký čas trvat, než si děti samy vše vyzkouší v hodinách 
fyziky na 2. stupni. 
Teď nás ještě čeká na závěr školního roku celodružino-
vá akce „Máme rádi Česko“ a pak už opravdu hurá na 
prázdniny.

I. Bytřická, vedoucí vychovatelka ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ Dr. Joklíka

foto: ZŠ Dr. Joklíka



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

ŠKOLSTVÍ

MŠ a ZŠ Kyjov-Bohuslavice MŠ a ZŠ Kyjov-Bohuslavice 
jako příklad inspirativní praxejako příklad inspirativní praxe
Národní pedagogický institut ČR se 
věnuje kromě koncepční práce také 
profesní podpoře učitelů. V  rámci této 
podpory připravujeme v  letošním roce 
metodickou příručku pro učitele věno-
vanou pedagogickému diagnostiková-
ní. S  pomocí souboru krátkých textů 
doplněných videozáznamy inspirativ-
ní praxe chceme přispět k  profesnímu 
rozvoji učitelů mateřských škol a učitelů 
prvního stupně základních škol. K tomu, 
aby mohl učitel dobře vykonávat svou 
práci, musí dobře znát věková speci-
fika dětí, rozumět, respektovat a při-
způsobit se jejich potřebám a možnos-
tem, uvědomovat si jejich silné stránky  
a využívat je k  rozvoji oblastí, kde se  
dítěti daří méně. Naší snahou je přiblížit 
učitelům možnosti kvalitního pedago-
gického diagnostikování a zprostřed-
kovat jim příklady inspirativní praxe ze 
čtrnácti vytipovaných škol z celé České 
republiky.

Jednou z těchto škol je MŠ a ZŠ Kyjov-
-Bohuslavice, kde si učitelé pod vede-
ním ředitelky Jovanky Rybové společně 
vytvořili ucelený systém sledování roz-
voje a podpory dětí ve všech oblastech 
jejich rozvoje. Tím vytvářejí ty nejlepší 
předpoklady pro přirozený vývoj kaž-
dého dítěte a jeho učení. 
Ve škole jsme strávili příjemné dopole-
dne a získali mnoho inspirativních zá-
běrů, o které se s učiteli rádi podělíme. 
Oslovila nás nejen profesní zdatnost 
učitelek a ředitelky, ale i klidná a rodinná 
atmosféra školy. Ze zkušenosti víme, že 
rodiče, kteří mají zájem o kvalitní vzdě-
lávání, jsou ochotni do školy takového 
typu dovážet děti i desítky kilometrů.
Těší nás, že právě s  takovou školou 
máme možnost spolupracovat. Děkuje-
me a těšíme se na další příležitosti.

Mgr. Hana Splavcová, 
vedoucí oddělení předškolního 

a prvostupňového vzdělávání NPI ČR

Foto: ZŠ Bohuslavice

Foto: SŠP Kyjov

NA ZKUŠENOU SE STŘEDNÍ 
ŠKOLOU   POLYTECHNICKOU   KYJOV
Dvouletý projekt mobility žáků a pracovníků v odbor-
ném vzdělání a přípravě spěje ke svému závěru. Od 
začátku roku 2020 do června 2022 bylo umožněno 
šestnácti studentům Střední školy polytechnické Ky-
jov absolvovat zahraniční stáž, která se stala skvělou 
příležitostí k získání zkušeností pro jejich budoucí pro-
fesní kariéru ve zvoleném studijním oboru. Vyzkoušeli 
si práci v cizojazyčném prostředí, kde museli uplatnit 
všechny své vědomosti a dovednosti. Stáže se kona-
ly v  italské Florencii a Římě a ve španělské Valencii  
a zahrnovaly obory: mechanik instalatérských a elek-
trotechnických zařízení, strojní mechanik, elektrikář  
a instalatér. 
Celý projekt vychází ze školního akčního plánu, kde 
jsou stáže dlouhodobým záměrem školy. Mají přinést 
co nejužší sladění profesních dovedností studentů 
s představami a požadavky zaměstnavatelů.
Žáci nebyli jedinými stážisty, protože do Španělska 
vyrazila také tříčlenná skupinka zaměstnanců. Ti měli 
za úkol načerpat teoretické i praktické dovednosti 
získané v místních firmách a vzdělávacích institucích  
a nabyté know-how implementovat do výuky tak, aby 
příprava studentů na jejich budoucí profesní kariéru 
byla ještě kvalitnější.

Program Erasmus+ zahraničních odborných stáží tak 
úspěšně pokračuje a další studenti se mohou těšit na vý-
jezdy do zahraničí i v příštích letech.

Za realizační tým Mgr. Luděk Šebela



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 8

ŠKOLSTVÍ

Kompostování v ZŠ J. A. Komenského

Odmítl Harvard, vybral si Yale

Jako škola pyšnící se titulem Ekoškola, který pravidelně  
a úspěšně obhajujeme, se také dlouhodobě zapojujeme do 
dalších projektů, např. Recyklohraní. Pořádáme sběry papí-
ru, baterií, mobilů, pomerančové kůry, hliníku i víček. To nám 
nestačí, a tak nás tento školní rok pan ředitel přihlásil i do 
projektu Kompostování do škol.
A začali jsme rovnou u těch nejmenších. Pan učitel Radim 
Mezihorák společně se školníkem Miroslavem Šofrem totiž 
vybudovali na školní zahradě na Seifertově náměstí kom-
postér z palet a do školy na chodby jsme pořídili speciální 
odvětrávané koše. Do těch se žáci učí separovat bioodpad, 
a takto vytříděný organický materiál poté vynášejí do pale-
tových kompostérů.
Se žáky jsme probrali, co do košů na bioodpad patří, a kde 
je ve škole najdou. Vědí, kam se koše vynášejí, co je to kom-
post a na co se využívá. Velkým přínosem je i to, že žáci 
mohou pozorovat přeměnu větví, trávy, listí a zbytků svačin 
v organickou hmotu. Uvidí na vlastní oči spoustu zajímavých 
živočichů, kteří se na procesu kompostování podílejí. Vzniklý 
kompost plánujeme v budoucnu využít do vyvýšených zá-
honů, se kterými se počítá v nové studii školní zahrady.

Mgr. Ivana Řezáčová

Foto: ZŠ J. A. Komenského

Svá středoškolská léta zakončili v květnu maturitou stu-
denti posledního ročníku Klvaňova gymnázia, a mezi 
nimi i Adam Černý. Tomu se podařil opravdu mimořádný 
studijní úspěch. Získal totiž stipendium hned na dvě nej-
prestižnější americké univerzity. Na Harvard a na Yale. 
Před školou, která má u nás možná o něco lepší zvuk, dal 
přednost té, ve které se cítil lépe.
„V dubnu jsem se tam jel podívat na dny otevřených 
dveří a v Yaleově univerzitě to bylo příjemnější. Člověk 
si řekne Harward, ale ve skutečnosti nejsou mezi úrovní 
těch univerzit velké rozdíly, jsou na stejné úrovni,“ vy-
světlil student ze Bzence své roz-
hodnutí.
„Adam Černý už v sextě odešel 
na střední školu do Spojených 
států. To by nebylo až tak výji-
mečné, protože každoročně se 
najde student, který přeruší po-
byt na naší škole a jde studovat 
do některé z anglosaských zemí. 
On byl ale první, kdo dokázal pa-
ralelně studovat i naše gymnázi-
um. Neztratil ten rok, mohl ma-
turovat se svými spolužáky, ale 
dále se zajímal o studium v USA. 
Když byla možnost podávání při-
hlášek na vysoké školy, tak se mu 
podařilo uspět hned na dvou nej-
lepších amerických univerzitách,“ 
popsala studijní léta Adama Čer-
ného ředitelka Klvaňova gymná-
zia Renáta Soukalová.

Podle ní je důkazem toho, že když člověk něco opravdu 
chce s věnuje tomu úsilí, tak to také dokáže. Nebylo to 
ale zadarmo. Adam Černý trávil dlouhé hodiny nad stu-
diem i kvůli tomu, že k přírodovědným předmětům se 
časem přidal i zájem o humanitní obory.
Sám ještě neví, na co se zaměří na Yaleově univerzi-
tě. V jejím prvním ročníku bude totiž studium obecné  
a teprve pak se rozhodne pro určitě předměty. Lákají ho 
teď spíš společenské vědy, jako je literatura, psychologie 
nebo politologie.

(red)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 9

SOCIÁLNÍ OBLAST

Občanská poradna Charity Kyjov získala akreditaci 
pro poskytování služeb v oblasti oddlužení

Okénko pro seniory

Životní etapa – stáří – je stejně důležitá a dlouhá, jako 
každá jiná životní etapa. Zaslouží si proto naši pozor-
nost. V této životní fázi se více zaměřujeme sami na 
sebe. Obvykle už nemáme tolik pracovních povinností 
a máme více volného času. A naše tělo nám dává na 
vědomí, že je třeba mu věnovat více péče než dříve. 
Častým problémem, který trápí seniory, je zácpa. Způ-
sobuje ji zhoršená funkce trávících orgánů, ale také 
například špatné rozmělnění potravy, ke kterému do-
chází při ztrátě chrupu. Také řada léků má vliv na žalu-
deční sliznici, kde mohou vznikat záněty a vředy. 
Jak tedy můžeme podpořit naše trávení a předejít zá-
cpě? Kromě pestré stravy složené z kvalitních surovin, 
vyhýbání se dietním chybám s  ohledem na aktuál-
ní zdravotní stav, existuje velká řada doporučení. My 
jsme si pro vás vybrali návod na břišní dýchání. Dýchá-
ní, které nás provází celým životem a kterému obvykle 
nevěnujeme velkou pozornost, má totiž vliv na veškeré 
procesy v našem těle. Ovlivňuje činnost mozku, srdce, 
svalů, střev, imunitního systému a dalších. 
Výzkumy ukazují, že pokud jsou ve stáří prováděna 

pravidelně dechová cvičení, zvyšuje se kapacita plic, 
zmírňují se bolesti a zlepšuje spánek. 
Návod na břišní dýchání: Sedíme rovně, ramena mírně 
stlačíme vzad. Pokud je to možné zavřeme oči, aby-
chom se mohli lépe soustředit. Soustředíme se pouze 
na svůj dech. Položíme si dlaň na břicho pod pupík. 
Zhluboka se nadechneme nosem, co nejhlouběji. Sou-
středíme se na bod 5 cm pod pupíkem (přibližně tam, 
kde končí naše prsty). Vydechujeme ústy, jako bychom 
foukali do peříčka. Výdech může být i nosem. Důleži-
té je, aby byl dech plynulý a nenásilný. Opakováním 
se dech prohlubuje a výdech prodlužuje. Při nádechu 
cítíme, jak se břicho vzdouvá, při výdechu dlaň klesá. 
Břišní dýchání je nejen prevencí zácpy, ale také jím 
podpoříme mozkové buňky, kterým dodáme kyslík. 
Klidný dech také zklidňuje mysl a harmonizuje celý náš 
organismus. Můžeme jej provádět kdykoliv a kdekoliv. 
Nejlépe ale v klidu a na čerstvém vzduchu. 
Příště: Změny v psychice

Zuzana Šrahůlková, Educante

VITÁLNÍ SENIOR
Změny ve stáří – biologické změny

Přibližně každý dvacátý Čech nezvládá platit svoje dlu-
hy. Tento problém se může týkat i vás samotných nebo 
někoho z vaší rodiny či z vašich přátel. Často to navíc ani 
netušíte. Mít problémy s dluhy je vnímáno jako ostuda. 
Lidé si neradi říkají o pomoc a někdy nevědí, kam se pro 
radu obrátit. Na začátku zadlužení bývá často obtížná 
životní situace – ztráta zaměstnání, zdravotní problémy 
nebo rozvod. Na vině bývá i neúspěch v podnikání nebo 
ručení blízké osobě. Lavinu může spustit i malý dluh 
na výživném, nájemném nebo službách. Úroky, pokuty  
a další náklady ho po čase navýší do nezvládnutelných 
rozměrů.
Lidé se pod tlakem věřitelů a inkasních agentur často 
snaží řešit svou situaci dalšími půjčkami – tzv. „vytlou-
kají klín klínem“. Tyto půjčky ale situaci většinou ještě 
zhoršují, protože problém neřeší, pouze odsouvají. Lépe 
je proto probrat vzniklou situaci s odborníkem. Jsou sa-
mozřejmě situace, kdy půjčka dává smysl. Dlužím-li na 
nájemném, je to lepší řešení než výpověď z bytu. Musím 
mít ale jistotu, že splátky „ustojím“. Pokud ne, měl bych 
hledat levnější bydlení nebo zajít na úřad práce a ově-
řit si, zda nemám nárok na doplatek na bydlení. Půjč-
ka dává smysl i v situaci, kdy se mi rozbije auto, které 
potřebuji k cestě do práce, nebo mi chybí pár tisíc na 
opravu pračky. Vždy ale musím vědět, že úvěr zvládnu 
bezpečně splatit.
Pokud už se rozhodnu pro půjčku, musím zvážit, kolik 
mne bude stát a jak ji budu splácet. Mnoho společností 
totiž půjčuje za podmínek, které dlužníky později ne-
příjemně zaskočí. O půjčku bychom měli žádat nejdří-

ve banku, u níž máme svůj běžný účet. Ta nás totiž zná  
a obyčejně nabízí úvěr za lepších podmínek. Když neu-
spějeme, měli bychom zkusit jinou banku anebo využít 
velké nebankovní společnosti. Podstatná je i forma splá-
cení. Půjčkám, které musíme splatit do pár týdnů, by-
chom se měli raději vyhnout. Nenechme se ukolébat tím, 
že splacení lze odložit. Věřitel to jednak nemusí umož-
nit a jednak si za to nechá dobře zaplatit. Za vypůjčené 
peníze tak snadno můžeme vracet dvojnásobek nebo  
i více. Lepší variantou je půjčka s pravidelnými splátkami 
rozloženými na rok či déle. Pokud se totiž naše finanční 
situace zlepší, vždy můžeme zbylý dluh doplatit dříve. 
Věřitel si za to nesmí účtovat více než 1 % navíc. A důle-
žitá věc – pokud si půjčku neberu pro pořízení bydlení, 
neměl bych za ni ručit nemovitostí.
Pokud nezvládáte splácet svoje dluhy, neostýchej-
te se obrátit na služby Občanské poradny na telefonu 
(724  353  902), písemně (poradna@kyjov.charita.cz) 
nebo osobně (Palackého 195, 697 01 Kyjov). V Občan-
ské poradně vám vysvětlíme např. obsah exekučních 
příkazů, rozhodnutí soudu, podmínek pro oddlužení či 
„Milostivého léta“ apod., dále vás seznámíme s možnost-
mi řešení vaší dluhové situace -  dalšího postupu, kro-
ků ke snížení dluhu, pomůžeme při tvorbě písemností 
– informace věřitelům o aktuální životní situaci či žádost  
o splátkový kalendář atd., zmapujeme, zda máte nárok 
na „osobní bankrot“ – případně sepíšeme Návrh na po-
volení oddlužení. Všechny konzultace jsou zdarma.

Občanská poradna, Charita Kyjov



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 10

SOCIÁLNÍ OBLAST

Děti z Azylového domu malovaly 
Čarovnými barvami země 
Příroda kolem nás obsahuje nepřeberné množství tvarů a struktur, které může-
me poznávat jak očima, tak také pohmatem. Dokud tyto přírodní tvary větviček, 
kmenů, listů, lastur, květů, semen, peří vidíme a cítíme, znamená to, že neza-
pomínáme, odkud jsme, protože příroda je otištěna také v našem srdci. Toto se 
snažily vtisknout do svých obrázků děti z Azylového domu v Kyjově, pod me-
todickým vedením pracovnic a za vydatné podpory svých maminek. Pracovnice 
Azylového domu se v rámci tvořivých dílniček snaží naučit maminky smyslupl-
nému a aktivnímu trávení času společně se svými dětmi. O tom, že se jim to daří, 
svědčí krásná umístění ve stejnojmenné výtvarné soutěži, kterou vyhlašuje Jiho-
moravský kraj. V 5. kategorii (Otisk přírody) si děti vysoutěžily 2. místo za obraz 
,,Zahrada-místo k životu“, 3. místo za obraz ,,Chválím tě, země má“ a 7. místo za 
obraz ,,Jsme jako kvítí“.

Jitka Obrová, sociální pracovnice Azylového domu Kyjov

…tak putovaly maminky s dětmi po zahradě Azylové-
ho domu v Kyjově.  Pestrý program při příležitosti Dne 
dětí připravily pracovnice Azylového domu a Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi pro děti svých 
klientek. V celém areálu byly rozmístěny pohádkové 
postavy, u kterých děti plnily různé úkoly. Tak např. 
u Vodníka lovily rybičky, u Čerta skákaly v  pytlích,  
u Klauna se trefovaly na cíl, u Večerníčka hledaly po-
hádkové dvojice, u Princezny musely uhodnout zá-
ludné hádanky, u Červené Karkulky házely kroužky na 
cíl, dále pomáhaly Dědečkovi vytáhnout velkou řepu, 
Patovi a Matovi pomohly postavit z  kostek komín, 
který nespadne, Slepičce pomáhaly zachraňovat la-
komého Kohoutka, Pejskovi a kočičce radily, jak upéci 
ten nejlepší dort. Po splnění všech pohádkových úko-
lů na děti čekalo v Perníkové chaloupce nejen sladké, 
ale i zdravé překvapení. 

Jitka Obrová, sociální pracovnice 
Azylového domu Kyjov

Z pohádky do pohádkyDomov Horizont otevřel 
nové chráněné bydlení 
Novou životní etapu započala trojice klientů z kyjov-
ského Domova Horizont. Ve spolupráci s krajem se 
pro ně podařilo v rekordně krátkém čase zajistit nové 
chráněné bydlení ve Strážovicích. Vzniklo díky náho-
dě, kdy se o plánovaném prodeji nemovitosti zmínila 
jedna ze zaměstnankyň domova. Události pak nabra-
ly rychlý spád a poslední květnovou sobotu bylo slav-
nostně otevřeno. 
„V září jsem tuto nemovitost objevil, v říjnu se na 
ni byli podívat z kraje, v prosinci to zastupitelstvo 
schválilo a v březnu jsme to převzali my. Je to něco 
úžasného, v životě bych nevěřil, že to bude během 
půl roku vyřízené,“ popsal velmi rychlý proces ředitel 
Domova Horizont Jan Hanáček.
Prostorný dvoupodlažní dům s krásným výhledem do 
krajiny pochází z devadesátých let a nabízí veškeré 
zázemí a komfort, který trojici mužů zpříjemní život. 
V domě má každý z nich svůj pokoj, společná je ku-
chyň, obývák a sociální zázemí. Dům disponuje pro-
stornou zahradou i hospodářskou částí ve dvoře, kde 
mají v plánu časem chovat drobné zvířectvo. 
„Stěhují se sem z bytů z Kyjova, protože přece jen 
jdou do neznámého prostředí, takže jsme vzali ty nej-
lepší. Všichni tři pracují v Kyjově, hlavně u technic-
kých služeb. Zpočátku je každá změna pro člověka 
negativní, ale oni sami jsou z nového bydlení nadše-
ni,“ řekl Hanáček. 
Domov Horizont má v současné době v chráněných 
bydleních osmnáct uživatelů a do konce roku plánuje 
jejich počet rozšířit na jednadvacet. Přestože za kli-
enty téměř denně dochází sociální pracovník, který  
s nimi třeba nakupuje nebo vaří, předpokládá se  
u nich velká míra samostatnosti.  Vedení Horizontu 
předpokládá, že počet obyvatel domu se rozšíří na 
sedm. Nejdříve však bude nutné provést stavební 
úpravy v podkroví. Do budoucna plánuje řešit i větší 
energetickou soběstačnost, například pořízením fo-
tovoltaiky. Zatím však větší investice, kromě napojení 
na kanalizaci, nutné nebyly.  

(red)
Foto: CSS Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 11

KULTURA

MUZEJNÍ NOC PATŘILA BYLINÁM

Svou první sbírku básní vydal pod názvem Střípky Du-
šan Nenička. Její křest se odehrál v Městské knihovně  
v Kyjově. Dušan Nenička působí jako klarinetista v cim-
bálová muzice Javor. Kromě lidové hudby má ale ještě 
jednu uměleckou lásku – píše poesii. 
„Já se přes třicet let protloukám s kamarády z Cim-
bálové muziky Javor po různých slavnostech, hodech, 
koštech, a tak ve mně ulpělo semínko moravské poezie.  
A protože si rád hraji se slovy, tak je skládám a snažím 
se z nich vytvořit rýmy. Tímto způsobem jsem začal psát 
básně,“ řekl Dušan Nenička. 
On sám se v Kyjově narodil, pochází z Vlkoše a žije ve 
Svatobořicích-Mistříně. Křest jeho první sbírky se také 
proto odehrál v Městské knihovně Kyjov. Útlá kniha 
obsahuje poezii, která souvisí s jižní Moravou, ať už je  
o hudbě, folkloru, pěstování vína, přírodě nebo o lásce. 
Některé básně už vyšly v časopise Malovaný kraj, jiné 
uspěly v literárních soutěžích.
„Dostal jsem potřebu, podělit se o své výtvory, a tak 

jsem se rozhodl, že sbírku vydám. Podařilo se to díky na-
kladatelství Šuplík, které mi s tím pomohlo,“ dodal autor 
knihy. Dušan Nenička má v šuplíku i další básně a píše 
také o jiných tématech, než je jeho rodná Morava. Zda 
někdy spatří světlo světa i tato poezie, to zatím neví.

(red)

KNIHOVNA VIDĚLA 
KŘEST STŘÍPKŮ DUŠANA NENIČKY

Do Muzejní noci se v letošním roce zapojilo na sto dva-
cet institucí po celé republice. Ani tentokrát mezi nimi 
nechybělo Vlastivědné muzeum Kyjov, které během akce 
nabídlo nejen volný vstup na své výstavy, ale i bohatý 
doprovodný program. „Připravili jsme si řadu aktivit 
zejména pro děti. Jde o různá tvoření, výrobu koupe-
lové soli nebo bylinkovou zahrádku. Během večera je 
přístupná i naše expozice, ve které máme komentova-

né prohlídky, stejně jako samotná expozice o planých 
rostlinách,“ uvedla k programu etnografka Michaela Zá-
lešáková. 
Nechybělo ale ani malování na obličej, nebo ochutnávka 
jedlých rostlin. O hudební doprovod akce se postaraly 
místní kapely Yoof jazz a Empiric Jazz kyjovské Základní 
umělecké školy. 

(red)

KNIŽNÍ NOVINKY

ROZBITÉ PANENKY | Sarah Flint, 351 stran
Charlotte Staffordová je zpět, znovu na stopě chladnokrevného vraha. Dítě leží opuštěné mezi od-
padky; jeho maličký obličej bílý jako alabastr, tělo ztuhlé jako miniaturní panenka. Mladá prostitutka 
leží zbitá, její tělo jako figurína na zmrzlém betonu, všude kolem krev, její život vyprchává… Jak se 
detektiv „Charlie“ Staffordová a její šéf Hunter snaží identifikovat oběť násilníka, jejich vyšetřování je 
přivádí do drogových doupat v Lambethu plných poškozených lidí, jejich životy jsou poznamenané 
tragédiemi a násilím, většinou nenapravitelně zlomené. Může být rozbitá panenka někdy opravdu 
uzdravena, nebo budou rány minulosti utvářet události budoucnosti?

MOJE TLUSTÁ, OPILÁ SVATBA | Robert Brynza, 351 stran
Coco Pinchardová má za sebou dost nepříjemných, ale pro pozorovatele zvnějšku vtipných kotrmel-
ců. Teď to vypadá, že se její život konečně vrací do normálu. Po bouřlivém rozvodu a kariérní krizi má 
nádherného, o čtyři roky mladšího přítele Adama, její spisovatelská kariéra se rozjíždí, a učí se dokon-
ce vycházet se svojí příšernou bývalou tchyní Ethel. Nebo je to zas jenom na chvíli a osud jí připraví 
do cesty překážky, nad kterými si bude zoufat, ale její okolí se nad nimi bude bavit?

KRÁLOVSTVÍ SLEPÝCH | Louise Pennyová, 435 stran
Přestože je Armand Gamache stále suspendovaný, rozhodně nezahálí. Snaží se vystopovat zásilku 
nebezpečných drog, než se dostanou mezi lidi a začnou je zabíjet. Vše se ještě víc zkomplikuje, když 
obdrží podivné pozvání na starý opuštěný statek a zjistí, že ho úplně cizí žena jmenovala likvidá-
torem své závěti – spolu s Myrnou Landersovou, majitelkou knihkupectví ve Three Pines, a jakýmsi 
mladíkem z Montrealu. Nikdo z nich zesnulou neznal. Navíc stará paní odkazuje dědicům bohatství, 
které nikdy neměla. Nebo měla?

Dušan Nenička (vpravo) s částí CM Javor. Foto: (red)



STR. 12PLACENÁ INZERCE

• diagnostika, sledování a léčba nemocí močového 
 ústrojí a ledvin, včetně léčby konečného selhání ledvin 
 metodou peritoneální dialýzy;
• diagnostika, sledování a léčba nemocí orgánů vnitřních;
• interní předoperační vyšetření, vyšetření EKG, 
 ultrazvuková vyšetření ledvin a močové soustavy, 
 ultrazvukové vyšetření orgánů dutiny břišní;
•  možnost objednání na konkrétní den telefonicky 
 nebo prostřednictvím e-mailu.

MEDIKA SW
spol. s r. o.

AMBULANCE KYJOV
DOBROVSKÉHO 1361, 1. PATRO

NEFROLOGICKÁ 
A INTERNÍ AMBULANCE
MUDr. Martina Wenzlová

Ordinační hodiny
úterý 7:00 – 14:00

tel.: 515 556 396
e-mail: medikasw@seznam.cz

web: www.medikasw.cz

KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ
 N

O
V

IN
Y

  K
YJO

V
S

K
É

 N
O

V
IN

Y
 K

YJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOVINY  KYJOVSKÉ NOV
IN

Y
  

K
Y

JO
V

S
K

É
 N

O
V

IN
Y

  
K

Y
JO

V

Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:

����������������
�������������������

�������������������������������������


��������������
����	�
� ����������������� �����������

��������������������������������

����
�	��������������������
�����������������

����������������

���������
�����	���������

 �����
��

���
	������



R

- Volejte, pište :) 608 317 676/ petr@ingreen.cz
- Orientační váhy ryb 1,5 - 2kg
- Vyzvednutí v Kyjově

Jak sumečka objednat?

INDOOROVÁ FARMA

zelenina

bylinky

ryby

Jsme lokální indoorová farma 
z Kyjova. Produkujeme celororočně 
zeleninu, bylinky a ryby. 
Vše ve vysoké kvalitě v souladu 
s přírodou. 

Živá ryba 110Kč/kg
Kuchaná 150Kč/kg

Podnikavci Kyjov
V roce 2019 proběhl v Kyjově kurz Podnikni To. Konal se jako projev podpory ze strany města začínajícím podnikatelům. 
Díky kurzu vznikla komunita podnikavců, kteří se již druhým rokem scházejí, vždy první čtvrtek v měsíci. Na tomto setkání 
probírají své pokroky, plány, motivují se a účastní se přednášek. Jedním z nich je Petr Martinek, který teď mimo jiné sám 
organizuje setkávání podnikavců. Během kurzu Podnikni To si zvolil nadějný projekt indoorového farmaření (pěstování 
rostlin a chov ryb uvnitř budovy) a pojmenoval ho inGreen.

Petře, jaký byl pPetře, jaký byl první rok vašeho projektu?
V prvním roce (2020) projektu proběhlo mnoho pokusů, zkoušek a sestavení devítičlenného týmu nadšenců. Prostě jsme 
se učili. Indoorové farmaření je multioborové, takže máme v týmu odborníka na marketing, informační technologie, 
inženýra mikrobilogie, odborníka na ryby a jiné. Stále se učíme a pomáhá nám i napojení na akademickou sféru vysokých 
škol v Brně.
 
Dotkla se vašeho projektu pandemická situace?
SamSamozřejmě, stejně jako většiny. Naši počáteční produkci salátů a bylinek jsme cílili na restaurace a gastro v blízkém 
okolí a toto odvětví bylo značně omezené, což postihlo i dodavatele surovin.
 
Součástí vašeho farmaření je i chov ryb. Jak se vám s ním daří?
Kromě toho, že ryby poskytují hnojivo pro rostliny, tvoří i náš další prodejní artikl. Chováme sumečka afrického. 
TTuto rybu jsme si zvolili kvůli jejímu kvalitnímu masu a minimu kostí. Filety jsou úplně bez kostí. Díky chovu v nádržích 
není cítit neoblíbenou rybinou ani bahnem. Lze ji udělat na mnoho způsobů a úspěch jsme s ní slavili o minulých 
Vánocích, kdy ji bralo hodně rodičů pro děti jako alternativu lososa. Ryby dodáváme do gastra, ale máme i prodej ze 
dvora. Plánujeme i zpracovnu, abychom mohli dělat filety. Například na grilování, už marinované a vakuované. 
Legislativa nám momentálně umožňuje ryby prodávat pouze živé a nebo usmrcené a vykuchané.

Mnoho odvětví teď řeší zdražení energií. Jak jste na tom vy?
Na konci Na konci roku 2021 přišel opravdový šok. Výrobcům energií se takřka nezměnili výrobní náklady, ale trh šel s cenou na 
dvojnásobek. Doslova nám do našeho projektu hodili vidle. Jelikož používáme umělé osvětlení, elektřina tvoří dominantní 
složku v ceně naší produkce. Ve výsledku nám odmazali veškerý zisk. Byli jsem nuceni omezit produkci salátů a bylinek. 
Momentálně máme jen jeden regál v rámci prezentace a testů. Zlepšení situace je i s ohledem na válku na Ukrajině a 
ceny plynu v nedohlednu. Takže nejen pro nás, ale i pro mnoho dalších je to jedna rána za druhou. Každopádně vždycky 
může být hůř a my jsme s týmem stále optimističtí. 

Jaké tedy máte další plány?
PPodnikání všeobecně vyžaduje stále se přizpůsobovat. Z šoku s energiemi jsme se oklepali a vymysleli plán, jak dál. 
Začali jsme se soustředit na pěstování microgreens, což jsou mladé rostlinky, které vyrostou za sedm až deset dnů, a to 
dává ekonomicky smysl. Chuťově jsou stejné až výraznější než jejich dospělé verze a jsou nabité vitamíny a antioxidanty. 
Taková vitamínová bomba. Navíc krásně oživí a ozdobí jídlo. Máme variantu suchého pěstebního setu, který si člověk 
vypěstuje sám doma. Je to opravdu jednoduché. Současně jsme zbudovali pěstírnu pro živé microgeens. Suché pěstební 
sety se dají zakoupit v našem e-shopu, ve zdsety se dají zakoupit v našem e-shopu, ve zdravíčkách, v řetězcích a mezi naše největší úspěchy patří spolupráce s 
rohlik.cz a s Makrem. Těm dodáváme živé, již vypěstované vaničky s microgreens. 

Co by jste za inGreen vzkázal začínajícím podnikatelům a Kyjovjákům?
Jen ve stručnosti. Píle je mnohdy víc jak talent a můj oblíbený výrok zní: „Pokud se člověk neprohřeší proti vlastnímu 
rozumu, nikdy nic nového neobjeví.“

PLACENÁ INZERCESTR. 13

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

Od 4. července nás 
najdete na nové adrese: 
Masarykovo náměstí 18/2 
(naproti radnici). 

Těšíme se na vás 
na nové adrese.

Jaké novinky vás čekají:
větší prostory v nové a moderní pobočce

vkladový bankomat dostupný 24/7

pohodlné parkování přímo u pobočky

tel.: 602 894 487 | expres.kyjov@unicreditgroup.cz | www.unicreditbank.cz

02037_UCB_E_Kyjov_Relokace_inz_200x94_V04.indd   102037_UCB_E_Kyjov_Relokace_inz_200x94_V04.indd   1 20.06.2022   10:2220.06.2022   10:22



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 14

Z NAŠEHO MĚSTA



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - montážní práce v terénu  
   - obsluha strojů, kontrola výrobků 

     Požadujeme - vyučen v oboru zámečník nebo ve strojírenství   
  - schopnost číst technické výkresy  
  - manuální zručnost, fyzická zdatnost  
  - ochota pracovat v nerovnoměrně rozvrženém čase  
    (cestování, práce přesčas) 
  - ŘP sk. B, výhodou ŘP sk. C+E 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - HPP ve stabilní české společnosti  
  - 23 dnů ŘD 
  - zaučení od zkušených kolegů 
  - mzda 33 000 – 40 000 Kč  
  - vánoční odměna a dárky

MONTÁŽNÍK   
HLINÍKOVÝCH A PLASTOVÝCH  
KONSTRUKCÍ  

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

P
L

A
C

E
N

Á
 IN

Z
E

R
C

E

kyjovská
sousedská

slavnost
celodenní program

pro celou rodinu

10-24 hod.

Vnitroblok Kollárova ~ 9-12 hod.  Hřiště u Hasičky ~ 15-24 hod.   

  Městský park ~ 10-16 hod.   Náměstí Hrdinů ~ 12-22 hod.   

Místa konání:

hudba  občerstvení  zábava pro celou rodinu



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 16

SOCIÁLNÍ OBLAST

GENERÁLNÍ  PARTNER

CZ&SK HELLOJAZZ WEEKEND

JAZZOVÁ  SNÍDANĚ

14. 7. 19.30 HOD. ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ

    SYNKOPICKÝ ORCHESTR – UH. HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ

14. 7. 19.30 HOD. JAM SESSION – KYJOV, MASARYKOVO NÁM.

15. 7. 16.00 HOD. AMANITA BAND – ZLÍN-MALENOVICE

15. 7. 19.30 HOD.  BULATKIN, WHEELER A SPOL., PRAŽSKÝ BIG BAND                                                                              
                                                               

              
          ZUZANA VLČEKOVÁ TRIO – UHERSKÉ HRADIŠTĚ, KOLEJNÍ NÁDVOŘÍ

15. 7. 19.30 HOD. AMANITA BAND – KYJOV, MASARYKOVO NÁM.

16. 7. 10.00 HOD. AMANITA BAND –  – UH. HRADIŠTĚ, CAFÉ COLEJNÍ

16. 7. 19.30 HOD. BULATKIN, WHEELER A SPOL., PRAŽSKÝ BIG BAND                                                                              
                                                               

              
          ZUZANA VLČEKOVÁ TRIO – KYJOV, HUD. KLUB NĚTČICE

    AFTER PARTY – DJ MAGDALENA HAPPY FEET

HLAVNÍ KONCERT

23.

14. – 16. 7. 2022 Uherské HradištěKyjov, Zlín

HLAVNÍ KONCERT

VÍNO A JAZZ

VÍNO A JAZZ

JAM SESSION

JAZZOVÁ SVAČINKA

M
ED

IÁ
LN

Í 
 

P
A

R
TN

ER
:

P
O

D
P

O
R

A
:

výroba reklamy, tiskárna

www.topadvert.cz

P
A

R
TN

EŘ
I:

PRESS



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTIRNÍ POZVÁNKY

MKS KYJOV

Sobota 2. 7. v 15:30, před radnicí
LÉTO NÁM V KYJOVĚ CHUTNÁ
Přijďte posedět s dětmi i bez. Lehát-
ka, burgerové speciály, dětské burgery, 
hranolky, letní míchané drinky Frííztejl, 
domácí limonády pro děti, víno.
15:30 - Ferda mravenec v cizích službách 
(divadelní pohádka)
15:30 – 18:30 - skákací hrad pro děti
17:00 – 19:00 - kapela ŠU-FA 
20:00 – 22:00 - kapela The Muzzles 
V případě deště se akce neuskuteční.

Pátek 8. 7. v 18:00 – 22:00, před radnicí
VEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU
K poslechu, tanci nebo jen tak pro dobrou 
náladu zahraje na pódiu před kyjovskou 
radnicí cimbálová muzika Jablúčko. V pří-
padě deště se koncert neuskuteční.

Pátek 15. 7. v 18:00, letní kino
ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
Letos vás zveme na již neuvěřitelný 24. ročník 
festivalu Žalmanův folkový Kyjov! Pokraču-
jeme v dlouholeté tradici tohoto proslulého 
festivalu plného skvělé muziky, kouzelné přá-
telské atmosféry a velkých legend folku. 
Pavel Žalman Lohonka, Robert Křesťan, 
Druhá Tráva, Trapeři, Poutníci, Epydemye.

Pátek 22. 7. v 18:00 – 22:00, před radnicí
VEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU
K poslechu, tanci nebo jen tak pro dobrou 
náladu zahraje na pódiu před kyjovskou 
radnicí Jankova cimbálová muzika. V  pří-
padě deště se koncert neuskuteční.

Sobota 30. 7. v 11:00, před radnicí
STREETFOOD FESTIVÁLEK
Přijďte posedět s dětmi i bez. Lehátka, sladké 
dobroty, sushi, trhané maso, burgery, dětské 
burgery, domácí hranolky a další lahůdky, 
letní míchané drinky Frííztejl, pivo Buchťák, 
domácí limonády pro děti, široká nabídka vín.
11:00 – 11:50 Chytej ušima – Divadlo 100 
opic  (představení pro děti)
11:00 – 18:30 skákací hrad pro děti
12:30 – 13:00 tvoření sushi na pódiu (pro děti)
14:00 – 16:30 kapela Country bumpkins
17:30 – 20:00 kapela Funny fellows
20:30 – 22:00 kapela Golden delicious 

Pátek 5. 8., 17:00 - 18:00, před radnicí
PROMENÁDNÍ KONCERT KAPELY NÁVRAT

12. – 14. 8.
KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2022
pátek 12. 8.. letní kino
Pořad k 80. výročí založení Slováckého 
souboru Kyjov
pátek 12. 8. 19:00 – 22:00, před radnicí
kapela Country Bumpkins z Kyjova 
sobota 13. 8. 9:00 – 17:00, Masarykovo nám. 
Jarmark
sobota 13. 8. 9:00 – 22:00, před radnicí
Multižánrový program 
V programu vystoupí Stanleyś Dixie Street 
Band, Taxmeni, The People, Ponk trio, U2 
revival, The Coffees, Biketrial Kyjov, Hyb-
rids Crew, Pískomil se vrací
neděle 14. 8. 9:00 – 17:00, Masarykovo nám.
Jarmark
neděle 14. 8. 9:00, před radnicí
Program kyjovských folklorních souborů 
a sborů 

neděle 14. 8. 13:00, před radnicí
Do příchodu průvodu hraje cimbálová 
muzika Širúch 
neděle 14. 8. 14:00 
Krojovaný dožínkový průvod vyjde od 
hospody U Jančů pro hospodáře a poté 
se průvod vydá na náměstí.
Dožínkové veselí vyvrcholí po průvodu 
programem před radnicí v podání Slovác-
kého souboru Kyjov. Do 22:00 bude hrát 
dechová hudba Žadovjáci.

Sobota 20. 8. ve 20:00, letní kino
LUCIE BÍLÁ
koncertní recitál
Několikanásobná zlatá slavice za klavírního 
doprovodu Petra Maláska. Těšit se může-
te na jedinečný hudební zážitek v podání 
toho nejlepšího hlasu české hudební scény. 
Předprodej v síti ticketportal.cz a v Infor-
mačním centru města Kyjova. 

Neděle 28. 8. 16:00 – 22:00, před radnicí
LÉTO NÁM V KYJOVĚ CHUTNÁ 
rozloučení s prázdninami

Připravujeme:
13. 9.  DH STŘÍBRŇANKA 
19. 9.  SEXEM KE ŠTĚSTÍ (divadelní 
představení pro dospělé) – hrají: Vladimír 
Kratina, Martina Hudečková, Jitka Ježková, 
Vilém Udatný         
20. 9. KVARTETO JOSEFA SUKA 
Koncert s degustací vína 

JAZZKLUB KYJOV

XXIII CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND

Čtvrtek 14. 7. v 19:00, před čajovnou
na domě kultury
JAM SESSION 
Kyjovskou část festivalu otevře tradičně 
duo Milan Hrbáč -kytara, Laďa  Třicátný - 
baskytara. Další průběh večera bude im-
provizovaný.

Pátek 15. 7. v 19:00, pódium před radnicí
VÍNO A JAZZ 
O gastronomické zážitky se postará Vinař-
ství Aleše Rajsigla, o umělecké multižánrová 
kapela AMANITA Band z Děčína, která při-
veze jazz s latinskoamerickými prvky a také 
atmosféru pouličního muzicírování.

Sobota 16. 7.  v 19:00, Klub Nětčice
HLAVNÍ KONCERT
Daniel Bulatkin  a jeho mezinárodní sestava  
s americkou zpěvačkou Allison Wheeler dodá 
na festivalovou scénu dravost a invenci mla-
dé jazzové generace. Pražský Big Band Mila-
na Svobody patří k nejvýznamnějším českým 
jazzovým orchestrům. Slovenskou jazzovou 
školu bude reprezentovat zpěvačka Zuzana 
Vlčeková, laureátka mnohých slovenských 
festivalů. Koncert uzavře DJ Magdalena Ha-
ppyfeet neodmyslitelnou afterparty.

KINO PANORAMA 

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout   
nejpozději 30 minut před začátkem promítání. 
Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pátek 1. 7. v 17:30, neděle 3. 7. v 15:00, čtvr-
tek 7. 7. v 17:30, neděle 10. 7. v 15:00, pátek 
15. 7. v 17:30, neděle 24. 7. v 15:00
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad Able-
son, Jonathan del Val, 88 minut, české zně-
ní. Padoucha Grua všichni znají jako mistra 
zločinu. Teď se ovšem píšou sedmdesátá 
léta a Gru je zakomplexovaný dvanáctiletý 
kluk, který o takové kariéře zatím jen sní ve 
svém pokojíčku. Šťastnou náhodou jedno-
ho krásného dne narazí na čtveřici napros-
tých Mimoňů (staří známí Kevin, Stuart, 
Bob a nováček Otto, což je Mimoň s rov-
nátky a akutní potřebou obejmutí). 

Sobota 2. 7. v 17:30, neděle 31. 7. v 17:30
TOP GUN: MAVERICK
USA/2022, režie: Joseph Kosinski, 131 mi-
nut, české znění, nevhodné do 12 let. Pete 
„Maverick“ Mitchell (Tom Cruise) k smrti 
rád pilotuje stíhačky. Dokonce tak, že se už 
přes třicet let úspěšně brání povýšení ve 
strukturách amerického letectva, protože 
to by ho z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kan-
celáře. Maverick byl navíc vždycky magne-
tem na průšvihy, což se s armádní kariérou 
taky docela vylučuje. 

Neděle 3. 7. v 17:30
PÁRTY HÁRDER
ČR/2022, režie: Martin Pohl, cca 100 mi-
nut, nevhodné do 15 let. Další nejstrašnější 
mejdan v historii filmu. Režisér Martin Pohl, 
známý jako kontroverzní rapper Řezník 
nebo jako autor Mártyho frků, natočil po-
kračování své extrémně nekorektní kome-
die Párty Hárd. Česká kina letos nic šíleněj-
šího s velkou pravděpodobností neuvedou. 

Středa 6. 7. v 17:30, neděle 17. 7. v 15:00
RAKEŤÁK
USA/2022, režie: Angus MacLane, 95 mi-
nut, české znění. Mladý Chicky je jiný než 
ostatní. Je tak trochu neobyčejný. Narodil 
se jako napůl kuře a napůl zajíc. Měl štěs-
tí, protože ho jako malého adoptoval král 
Petr, slavný zaječí dobrodruh. Chicky i přes 
své odlišnosti chce to, co každý: zapad-
nout mezi ostatní a mít kamarády.  

Středa 6. 7. ve 20:00
PRAŽSKÝ VÝBĚR: SYMPHONY BIZARRE
ČR/2022, režie: Michael Kocáb, 95 minut, pří-
stupný. Velkolepý koncert Pražského výběru 
na stříbrném plátně s názvem Symphony 
Bizarre ukáže vystoupení kapely v O2 aréně 
v prosinci roce 2016. Pražský výběr tehdy 
převedl divákům více, než jen rockový kon-
cert. Ke svému výročí připravil bombastickou 
show s Českým národním symfonickým or-
chestrem, americkým dirigentem a řadou vý-
jimečných hostů a scénických nápadů. Show, 
kde se koncert potkal s kabaretem či operou.

Čtvrtek 7. 7./20:00/dab, pátek 8. 7./17:30/
tit, středa 13. 7./17:30/dab/3D, neděle  
17. 7./17:30/tit, čtvrtek 28. 7./20:00/dab
THOR: LÁSKA JAKO HROM
USA/2022, režie: Taika Waititi, 119 minut,  
nevhodné do 12 let. Thor (Chris Hemsworth) 
se nachází na své nejtěžší životní cestě –  
k nalezení vnitřního míru. Jeho cestu za od-
počinkem však přeruší galaktický zabiják Gorr 
the God Butcher (Christian Bale), který usliu-
je o zánik bohů. Thor požádá o pomoc Val-



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 18

KULTURNÍ POZVÁNKY

kýru (Tessa Thompson), Korga (Taika Waititi)  
a svou ex-přítelkyni Jane Foster (Natalie Port-
man), která – k Thorovu překvapení – ovládá 
mocné kladivo Mjolnir stejně jako mocný Thor. 

Sobota 9. 7. v 17:30, čtvrtek 14. 7. ve 20:00, 
čtvrtek 21. 7. v 17:30, sobota 23. 7. v 17:30
ŘEKNI TO PSEM
ČR/2022, režie: Robert Sedláček, 85 minut, 
přístupný. Autorka scénáře, spisovatelka 
Irena Obermannová, film přibližuje slovy: 
„Řekni to psem je film o nás všech, nevi-
dím to jako film o pejskařích nebo jenom 
pro pejskaře. Ostatně já sama psa nemám. 
Je příběh o nás, co si často neumíme říct 
ty nejobyčejnější věci - třeba Mám tě rád.  
V tomhle příběhu to nakonec za ty dva 
řekne jejich pes.“

Neděle 10. 7. v 17:30, středa 27. 7. ve 20:00
PREZIDENTKA
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, 97 minut, ne-
vhodné do 12 let. Kateřina Čechová, histo-
ricky první česká prezidentka, má za sebou 
rok v úřadu. Je zahlcená prací: její program 
je každý den nabitý k prasknutí. Občas by 
si chtěla v klidu odpočinout bez pozornos-
ti celé republiky. Jednoho dne se odhodlá  
k riskantnímu kousku. Vezme si paruku  
a v dokonalém převleku se v noci potají  
vytratí z hradu. Plán jí vyjde dokonale. 

Středa 13.7. ve 20:00
GHOST DOG: CESTA SAMURAJE
USA/1999, režie: Jim Jarmusch, 116 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. Ghost Dog žije 
na střeše opuštěné budovy ve vlastnoruč-
ně vyrobené chatrči na okraji New Yorku, 
obklopen hejnem ptáků. V samurajské ter-
minologii znamená Ghost Dog: bojovník, 
zabiják, který umí splynout s nocí a nikým 
nezpozorován zasadit smrtící a nečekaný 
úder. Bojové umění a způsob života podle 
knihy filosofie japonských samurajů z něj 
činí neúnavného a neprůstřelného zločin-
ce. Každý japonský bojovník potřebuje být 
někomu zavázán, a právě takovou loajál-
ní osobou je pro Ghost Doga mafiánský 
grázlík Louie. 

Čtvrtek 14. 7. v 17:30, pátek 15. 7. ve 20:00, 
čtvrtek 21. 7. ve 20:00, středa 27. 7. v 17:30, 
sobota 30. 7. v 17:30
ČERNÝ TELEFON
USA/2022, režie: Scott Derrickson, 102 mi-
nut, titulky, nevhodné do 15 let. Třináctiletý 
Finney Shaw ví, že se nesmí bavit s cizími 
lidmi. Zvlášť teď, když v okolí beze stopy 
zmizelo pár stejně starých kluků. Jenže ten 
nešikovný amatérský kouzelník, kterému 
se kolem jeho černé dodávky rozsypaly re-
kvizity, si zaslouží jeho pomoc. Že to byla 
lest, Finneymu dojde, až když se probudí 
ve zvukotěsné sklepní místnosti.  

Sobota 16. 7. v 17:30, středa 20. 7. ve 20:00, 
pátek 29. 7. v 17:30
HÁDKOVI
ČR/2022, režie: Vojtěch Moravec, 98 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Dva bratři se svý-
mi ženami se potkávají v bytě svého dědy, 
který je v nemocnici a už to s ním vůbec 
nevypadá dobře. Bráchové jsou každý úpl-
ně jiný, ale mají se svým způsobem rádi. 
Zato jejich manželky se nemohou vystát  
a vzájemné pomlouvání je pro ně nezbytnou  

součástí života. Společně se musí domluvit 
na dědictví po dědečkovi, ale na schůzku 
dorazí i táta obou bratrů s důležitou no-
vinkou.

Středa 20. 7. v 17:00
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
USA/2022, režie: Colin Trevorrow, 147 mi-
nut, české znění, nevhodné do 12 let. Pří-
běh filmu se odehrává čtyři roky po záni-
ku ostrova Isla Nubar, původního domova 
oživlých jurských tvorů. Ti se mezitím za-
čali kontrolovaně i nekontrolovaně roz-
množovat a v důsledku toho jsme si mu-
seli zvyknout na jejich přítomnost v našem 
ekosystému, i na to, že už patrně nestojíme 
na vrcholu potravního řetězce. 

Pátek 22. 7. v 17:30, pátek 29. 7. ve 20:00
VELKÁ PREMIÉRA
ČR/2022, režie: Miroslav Krobot, cca 90 
minut, nevhodné do 12 let. Pro herce Šnaj-
dra (Pavel Šimčík) je život jedna velká hra. 
Málokdo pozná, kdy věci myslí vážně. Jeho 
žena Markéta (Klára Melíšková) je už na něj 
alergická a manželskou krizi se snaží řešit 
u psychologa (Jakub Žáček). Šnajdr raději 
mizí do Olomouce, kde se chytá své první 
režijní příležitosti, ve které chce zazářit se 
svou babičkou

Neděle 24. 7. v 17:30
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
ČR/2022, režie: Emil Křižka, 110 minut, pří-
stupný. Populární komediální skupina Tři 
tygři se se svým nevázaným humorem 
vydává dobýt velká plátna kin. Konečně!  
V celovečerním příběhu Tří tygrů získají 
dva troubové z Ostravy výherní tiket na 
osm milionů korun. Vyrážejí s ním do Pra-
hy, ale v patách mají hordu ziskuchtivých 
hrdlořezů. A taky jsou nebezpeční sami 
sobě.

Čtvrtek 28. 7. v 17:30, neděle 31. 7. v 15:00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
USA/2022, režie: Jared Stern, 106 minut, 
české znění. Superpes Krypto a Superman 
jsou nerozluční nejlepší přátelé, mají stejné 
superschopnosti a bok po boku bojují pro-
ti zločinu v Metropolis. Když je Superman 
a zbytek Ligy spravedlnosti unesen, musí 
Krypto přesvědčit roztrhanou smečku  
z útulku - ohaře Ace, břichaté prase PB , 
želvu Merton a veverku Chip - aby ovládli 
své vlastní nově nabyté schopnosti a po-
mohli mu superhrdiny zachránit. 

LETNÍ KINO 

Pátek 1. 7. ve 21:30
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
USA/2022, režie: Colin Trevorrow, 147 mi-
nut, české znění, nevhodné do 12 let. Pří-
běh filmu se odehrává čtyři roky po záni-
ku ostrova Isla Nubar, původního domova 
oživlých jurských tvorů. Ti se mezitím za-
čali kontrolovaně i nekontrolovaně roz-
množovat a v důsledku toho jsme si mu-
seli zvyknout na jejich přítomnost v našem 
ekosystému, i na to, že už patrně nestojíme 
na vrcholu potravního řetězce. 

Sobota 2. 7. ve 21:30, sobota 23. 7. ve 21:00
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ  
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad Ableson,  

Jonathan del Val, 88 minut, české znění. 
Padoucha Grua všichni znají jako mistra 
zločinu. Teď se ovšem píšou sedmdesátá 
léta a Gru je zakomplexovaný dvanáctiletý 
kluk, který o takové kariéře zatím jen sní ve 
svém pokojíčku. Šťastnou náhodou jedno-
ho krásného dne narazí na čtveřici napros-
tých Mimoňů (staří známí Kevin, Stuart, 
Bob a nováček Otto, což je Mimoň s rov-
nátky a akutní potřebou obejmutí). 

Neděle 3. 7. ve 21:30
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
ČR/2022, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Ve filmu Po čem muži touží se 
hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském 
těle. V jeho pokračování poznáváme na 
počátku Irenu Kopáčovou, psycholožku, 
specialistku na partnerské vztahy. A nut-
no říct, že neprožívá zrovna dobré období. 
Její doporučení klientům se trochu míjejí 
účinkem, Irena dostává výpověď z nájemní 
smlouvy v domě, kde má ordinaci a vzápě-
tí přistihne svého přítele při nevěře.

Pátek 8. 7. ve 21:30
ŘEKNI TO PSEM
ČR/2022, režie: Robert Sedláček, 85 minut, 
přístupný. Autorka scénáře, spisovatelka Ire-
na Obermannová, film přibližuje slovy: „Ře-
kni to psem je film o nás všech, nevidím to 
jako film o pejskařích nebo jenom pro pej-
skaře. Ostatně já sama psa nemám. Je příběh  
o nás, co si často neumíme říct ty nejobyčej-
nější věci - třeba Mám tě rád. V tomhle pří-
běhu to nakonec za ty dva řekne jejich pes.“

Sobota 9. 7. ve 21:30
THOR: LÁSKA JAKO HROM
USA/2022, režie: Taika Waititi, 119 minut, 
české znění, nevhodné do 12 let. Thor (Chris 
Hemsworth) se nachází na své nejtěžší ži-
votní cestě – k nalezení vnitřního míru. Jeho 
cestu za odpočinkem však přeruší galaktic-
ký zabiják Gorr the God Butcher (Christian 
Bale), který usliuje o zánik bohů. Thor po-
žádá o pomoc Valkýru (Tessa Thompson), 
Korga (Taika Waititi) a svou ex-přítelkyni 
Jane Foster (Natalie Portman), která –  
k Thorovu překvapení – ovládá mocné kla-
divo Mjolnir stejně jako mocný Thor.

Neděle 10. 7. ve 21:30
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
ČR/2022, režie: Emil Křižka, 110 minut, pří-
stupný. Populární komediální skupina Tři 
tygři se se svým nevázaným humorem 
vydává dobýt velká plátna kin. Konečně!  
V celovečerním příběhu Tří tygrů získa-
jí dva troubové z Ostravy výherní tiket na 
osm milionů korun. Vyrážejí s ním do Prahy, 
ale v patách mají hordu ziskuchtivých hrd-
lořezů. A taky jsou nebezpeční sami sobě.

Sobota 16. 7. ve 21:00
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
ČR/2022, režie: Ivo Macharáček, 100 minut, 
přístupný. V království vládne král Jakub, krá-
lovna Anička a rodina se rozrostla o zvída-
vou princeznu Johanku. Ta nejraději tráví čas  
u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl 
věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. 

Neděle 17. 7. ve 21:00
VYŠEHRAD: FYLM
ČR/2022, režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek, 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

KULTURNÍ POZVÁNKY

103 minut, nevhodné do 15 let. Od chvíle, 
kdy jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) 
viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když 
„prodal“ zápas, ale zapomněl na to, a dal 
krásný gól), uběhl více než rok. Lavi je, jak 
by řekl jeho agent Jarda (Jakub Prachař), 
pořád stejný dement, ale začalo se mu ko-
nečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak  
v osobním životě.

Pátek 22. 7. ve 21:00
KDYBY RADŠI HOŘELO
ČR/2022, režie: Adam Koloman Rybanský, 
84 minut, nevhodné do 12 let. Obyvatelé 
vesnice se chystají na Velikonoce, chla-
pi před hospodou komentují zelené pivo  
a nebezpečí chemtrails, když oslavu na 
návsi naruší náraz dodávky do kašny. Řidiči 
se podařilo zmizet, všem je ale jasné, že šlo 
o teroristický čin. Bezpečí celé vesnice teď 
závisí na hasičích, na jejich odhodlanosti  
a akci. Náčelník hasičů a jeho zástupce 
jsou celoživotní přátelé, jsou jako otec  
a syn, mentor a jeho student. S ostatními 
hasiči se pouští do pátrání po pachateli  
a taky musí zajistit hladký průběh Velikonoc. 

Neděle 24. 7. ve 21:00
SRDCE NA DLANI
ČR/2022, režie: Martin Horský, 95 minut, 
přístupný. V komedii Srdce na dlani se pro-
plétá několik příběhů o lásce, která tem-
peramentně zasáhne do života starších, 
mladších i nejmladších hrdinů. A zamilují 
se dokonce i basseti Váleček a Šalina. Vě-
řím, že naše nová komedie udělá divákům 
v kinech radost a potěší je stejně jako Ženy 
v běhu, vzkazuje divákům režisér a scená-
rista Martin Horský.

Sobota 30. 7. ve 21:00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
USA/2022, režie: Jared Stern, 106 minut, 
české znění. Superpes Krypto a Superman 
jsou nerozluční nejlepší přátelé, mají stejné 
superschopnosti a bok po boku bojují pro-
ti zločinu v Metropolis. Když je Superman 
a zbytek Ligy spravedlnosti unesen, musí 
Krypto přesvědčit roztrhanou smečku  
z útulku - ohaře Ace, břichaté prase PB, 
želvu Merton a veverku Chip - aby ovládli 
své vlastní nově nabyté schopnosti a po-
mohli mu superhrdiny zachránit. 

Neděle 31. 7. ve 21:00
HÁDKOVI
ČR/2022, režie: Vojtěch Moravec, 98 minut, 
nevhodné do 12 let. Dva bratři se svými že-
nami se potkávají v bytě svého dědy, který 
je v nemocnici a už to s ním vůbec nevypa-
dá dobře. Bráchové jsou každý úplně jiný, 
ale mají se svým způsobem rádi. Zato jejich 
manželky se nemohou vystát a vzájemné 
pomlouvání je pro ně nezbytnou součástí 
života. Společně se musí domluvit na dě-
dictví po dědečkovi, ale na schůzku dorazí  
i táta obou bratrů s důležitou novinkou.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

PLANÉ ROSTLINY
Potrvá do 28. 8. 
Výstava jedlých rostln - známých i nezná-
mých. Vizuálně na první pohled zaujmou 

a návštěvníky doslova vtáhnou mezi sebe 
sušené rostliny, které voní a dají se ohma-
tat. Na 40 velkoformátových fotografiích 
jsou ke zhlédnutí vybrané druhy rostlin, 
které jsou doplněny doprovodnými texty 
a podávají podstatné informace o využi-
tí rostlin v kuchyni, případně upozorňují 
člověka na obsah léčivých, či jedovatých 
látek. Výstava je určena také pro rodiny  
s dětmi, které ocení především tematické 
hry připravené exkluzivně pro tuto výsta-
vu. Otevřeno PO - PÁ 8:00-12:00, 13:00-
16:00, SO, NE 13:00-17:00.

1. 7. - 31. 8.
Stálá expozice MUSEUM PICTUM 
Vlastivědné muzeum v Kyjově v roce 2020 
otevřelo nové stálé expozice se zaměřením 
na historii, archeologii, přírodu a kulturu 
Kyjovska. 

1. 7. -31. 8.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM 
V letošním roce zahájilo Vlastivědné muze-
um Kyjov realizaci unikátního edukačního 
projektu. Nosnou částí projektu je nauč-
ná hra „Průvodce poznáním", která vzešla  
z nápadu Václava Pěnčíka. Ten se inspiroval  
konceptem „únikovky“. Ve hře Vlastivěd-
ného muzea je hlavním poháněčem zvě-
davost a po správném vyluštění kryptexu 
i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ 
kufříku, který si zájemce či skupina zapůjčí. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Letní fotosoutěž 
ČTU … A NESTYDÍM SE ZA TO
Zašli originální foto s knihou o prázdni-
nách. Oceníme tři fotografie. Fotografie 
můžete zasílat na adresu mek@knihov-
na-kyjov.cz nebo do zpráv na facebook 
knihovny. Uzávěrka soutěže 31. 8. 2022.

Sobota 16. 7. v 10:00, přednáškový sál
ČLOVĚČÍ KLÁNÍ 
Přijďte se zabavit nad rodinnou hrou,  
kterou všichni známe. Nebo snad ne? 

Sobota 23. 7. v 10:00, prostor před knihovnou
PIKNIK NA SCHODECH 
Letní posezení u knihovny s Hankou Šišpe-
rovou a básničkami pro nejmenší. V případě 
nepříznivého počasí se akce koná v  dět-
ském odd. 
 
Sobota 30.7. v 15:00, přednáškový sál
KRESLÍME S MÍŠOU 
Odpolední výtvarná dílna pro děti (5 – 10 let). 
Počet dětí omezen! Přihlášení: 603 447 852, 
reditelka@knihovna-kyjov.cz.

RADNIČNÍ GALERIE

Od 30. 6. do 31. 7. 2022
Výstava fotografií Marka Svobody 
KOUZELNÁ MORAVA
Vernisáž výstavy 30. 6. 2022 v 17:00.
Vystavená díla budou prodejná.

4. 8. – 4. 9. 
KRÁSA KROJŮ KYJOVSKA
Výstava krojů pana Ladislava Lungy
Vernisáž se uskuteční 4. srpna v 17:00.

LÉTO S KYJOVSKÝM ÍČKEM 

Čtvrtek 7. 7. ve 20:30, atrium Informačního centra
CESTA DO CHILE 
Cestovatelská beseda, během níž se na 
okamžik přemístíte do dech beroucí příro-
dy v Chile. Večerem vás provede cestova-
telský nadšenec Ivo Hopp, který vám sdě-
lí své osobní zkušenosti, zážitky a dojmy 
z  Chile. Promítne fotografie, které v  této 
krásné zemi pořídil. V rámci besedy bude i 
ochutnávka pokrmů. 

Neděle 24. 7. v 15:00, atrium Informačního centra
ODPOLEDNE PRO DĚTI 
Odpoledne plné zábavy. Děti se můžou tě-
šit na tvoření a hry s DDM Kyjov a malování 
na obličej. Dorazí i loutkové divadlo Kašpá-
rek ze Bzence, které zahraje pohádku „O 
perníkové chaloupce.“ Připraven bude i fo-
tokoutek a občerstvení. 

Pátek 19. 8. 18:00 – 22:00,
atrium Informačního centra
VEČER S CIMBÁLKOU
Přijďte si při pohárku dobrého vína za-
zpívat a zatančit s  cimbálovou muzikou 
Širúch. Celý večer se ponese v  tradičním 
slováckém stylu. Chybět nebude ochut-
návka tradičních pokrmů, dobrého vína, 
tanec a zpěv.    

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem 
a mládeži od 7 do 26 z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí in-
formace, odbornou pomoc a podporu při 
řešení problémů v dospívání. Služba je po-
skytována zdarma, včetně tvořivých dílen, 
bijáku i besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskytnout 
pomoc mladým lidem, kteří se topí ve 
svých problémech nebo hledají útočiš-
tě v  rozbouřených rodinných a sociálních 
vztazích.
Najdete nás, za plátnem letního kina na ad-
rese Sv. Čecha 1429/4b, tel.: 777  128 849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na červenec a srpen
Téma měsíce: velké prázdniny
14. 7. - návštěva muzea v Kyjově
21. 7. - výlet Relax
4. 8. - výroba placek
18. 8. - výlet Velehrad 
31. 8. - opékání špekáčků
Otvírací doba klubu o velkých prázdninách: 
po - pá 10:00 – 14:00 (v pátek a ve středu 
je klub určen pouze pro děti od 7 do 14 let).

ČSOP

Sobota 16. července od 19:00, Boršovské louky
NOC NETOPÝRŮ
Přírodovědná exkurze spojená s odchytem, 
určováním a pozorováním netopýrů u Ky-
jovky. Seznamte se s tajemnými netopýry 
v jejich přirozeném prostředí. Sraz u ma-
ringotky na Boršovských lúkách. Pořádá 
ČSOP Kyjov.



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 20

Naturální kulturistka z Kyjova ovládla světový pohár
Kyjov má další světovou šampionku. Nikol Vitamvásová se  
v letošním roce stala mistryní České republiky na šampioná-
tu v naturální kulturistice a fitness pořádaném federací ICN 
v kategorii Fitness model a Sport model a následně se stala 
absolutní vítězkou celého mistrovství. O týden později ces-
tovala do italského města Rimini na světový pohár, kde ob-
sadila v kategoriích Fitness model a Sport model opět první 
místa, a stala se tak světovou šampionkou. 

Můžete popsat váš sport? Co vás na něm 
lákalo a jak jste se k němu dostala?
K závodění ve fitness jsem se dostala díky 
svému partnerovi Ondrovi Hrozovi, který 
má za sebou již dvě velmi úspěšné sezony 
v kategorii Mens Physique (lehká kulturisti-
ka mužů). Oba jsme měli sportovní ambice 
a cvičili jsme již dlouho předtím, avšak až 
spolu jsme si začali plnit závodní sny. Nej-
více mě lákala představa změnit celkově 
stavbu své postavy, s kterou jsem roky ne-
byla spokojená. Nabrat svaly, získat tvary, 
plnost i sílu. Chtěla jsem zažít ten pocit cí-
tit se spokojeně ve svém vlastním těle. Byla 
jsem vždy opravdu kost a kůže, takže to 
byla velká výzva. Predispozice jsem nemě-
la nejlepší, ale vždy se na tom dá pracovat, 
stačí jen opravdu chtít a vytrvat. Soutěžím  
v kategorii Sport Model a Fitness model, 
což představuje přechodnou kategorii mezi 
Fitness Bikini a Ms. Figure (lehká kulturis-
tika žen). Hodnotí se zde celková svalová 
symetrie horní a spodní poloviny těla, ale 
také projev, sebevědomí a celkový look. Po-
psala bych tento sport jako celoroční dřinu  
a konzistentní práci. Soutěžní sezona je spí-
še třešničkou na dortu. Každý rok se snažím 
přijít lepší, připravenější a celkově kvalit-
nější. V první řadě je potřeba nabrat svaly, 
dietou je nechat vyniknout a v neposlední 
řadě je správným projevem umět ukázat 
rozhodčím, a prodat tak celkový výsledek, 
na kterém pracujete celý rok.

Jak a kde trénujete a co je nutné 
k dosažení světové úrovně?
Trénovala jsem většinu přípravné sezony v 
brněnském Blackfield Gymu, kde také pra-
cuji dva dny v týdnu jako fitness trenérka. 
Teď bydlíme již dva měsíce zpět v Kyjově a trénuji v sou-
kromém fitku v Mistříně. Tam mám již také klienty, kteří jsou  
z Kyjova a okolí. Nyní je to moje útočiště i místo sebereali-
zace. Na soutěž světové úrovně ICN World Cup Italy 2022 
jsem se dostala v podstatě omylem. Neměla jsem tuhle 
soutěž nijak v plánu. Přestoupila jsem letos do nové fede-
race (ICN je federace naturální kulturistiky) a první soutěž 
Mezinárodní mistrovství ČR v Chocni byl spíše výstřel do 
tmy. Nebyli jsme si vůbec jistí, co přesně federace požaduje,  
a jak se budu líbit rozhodčím. Vítězství v obou kategoriích  
a absolutní vítězství bylo tedy pro nás velkým překvapením. 
Den po soutěži se mě trenér Jenda Caha zeptal, zda nechci 
vyrazit do Itálie se slovy ,,Kdo jiný by tam měl jet než ty?’’ 
A tak jsem jela. A vyhrála i tam. Což jsme také nečekali. Byl 
to úžasný pocit slyšet hrát dvakrát českou hymnu. To byla 
opravdu pocta a pocit k nezaplacení. Jsem normální holka 
z vesnice, proto si takových výsledků nesmírně vážím. Vím, 

že je za tím vším několik let dřiny a tahle ocenění pro mě 
hodně znamenají.

Asi jste nepočítala s tím, že budete patřit k favoritkám. 
Jak soutěž v Itálii probíhala?
Soutěži v Itálii předcházelo především náročné cestování, 
avšak samotná soutěž byla opravdu velkolepá. Byla sou-
částí Rimini Wellness víkendu, a tak bylo o spoustu diváků  

a obrovskou stage opravdu postaráno.  
O tom, že budu favoritka nebo že dokon-
ce posbírám obě vítězství, jsem vůbec 
neměla tušení. Mám za sebou již hodně 
soutěží - jak ve fitness, tak také v Pole 
Dance, kterému se věnuji stejně naplno. 
Pro mě to tedy v podstatě byla soutěž 
jako každá jiná. S tím rozdílem, že jsme 
nebyli někde na kulturáku, ale na světo-
vém poháru. Člověk si musí věřit, myslet 
na vítězství. Jak s nadsázkou často říkám: 
,,Kdybych nechtěla vyhrát, tak tam přece 
nepojedu.“ Ale vždy nastupuji s napros-
tou pokorou. Nikdy nevíte, kdo s vámi 
bude v kategorii, a jak připravené ostatní 
závodnice jsou. Pro mě je důležité vědět, 
že jsem pro to udělala maximum, a s tím 
si jdu stage také náležitě užít. Na to, že 
tuhle soutěž vyhraji, jsem ale nebyla při-
pravena a tento výsledek byl doprovázen 
spoustou úžasných emocí. Ono se v pod-
statě ale nic nezmění, přijedete domů, 
ráno vstanete a děláte vše nadále jako 
dřív. Jen se skvělým pocitem, který mě 
nabijí novou energií.  Tento víkend jsem 
se také zúčastnila Mistrovství Slovenska, 
kde jsem posbírala další tři zlata. Holky 
byly skvěle připravené a vůbec jsem si 
nebyla jistá, jak dopadnu. První místa ve 
všech třech kategoriích byla tedy dalším 
skvělým překvapením.

Jaké jsou vaše další sportovní i osobní 
plány?
Jak se říká, ,,chceš-li Boha rozesmát, ře-
kni mu o svých plánech’’. Takže nerada 
říkám takové plány nahlas. Spíše je kon-
zultujeme společně s partnerem a sna-
žím se víc konat než o nich jen mluvit. 
Nicméně aktuálně je v plánu soutěž 16. 7.  

v Brně Natural Classic a následně na podzim mistrovství světa  
v pražském hotelu Hilton. Do toho mě čekají ještě čtyři skvě-
lé soutěže v Pole Dance, takže na programu je toho opravdu 
hodně. Dál ale uvidíme, kam mě vítr zavane. Soutěže jsou 
pro mě skvělou motivací, drží mě v režimu a neustálém se-
bezlepšování. Doufám tedy, že mi zdraví a okolnosti dovolí 
se neustále posouvat. Co se týče těch osobních - užít si dal-
ší společné léto s naším téměř dvouletým synem, společně 
vytvořit pěkný domov v novém bytě, do kterého se nyní stě-
hujeme, a nadále si užívat společných radostí (a i starostí). 
A pokud se mezi čtenáři najde někdo, kdo by si chtěl také 
plnit své sny, zlepšit svou postavu či jen začít na sobě pra-
covat - není na co čekat. Stále mám volná místa pro nové 
klienty, stačí se mi ozvat. Poskytuji komplexní péči - tréninky 
i jídelníčky na míru, on-line coaching a pravidelnou dávku 
motivace.

(red)

SPORT



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 21

Od 20. dubna jsme ve spolupráci se ZŠ J. A. Komen-
ského na Újezdě zahájili pravidelné tréninky koordinační 
průpravy. Tréninkové jednotky probíhají každou středu 
na školním venkovním hřišti - od 17:00 do 18:00 mladší 
skupinka, od 18:00 do 19:00 starší skupinka. V případě 
nepříznivého počasí se tréninky odehrávají v tělocvičně. 

NÁPLŇ TRÉNINKOVÝCH JEDNOTEK JE NÁSLEDUJÍCÍ: 
- warm up (rozběhání, atletická abeceda, starty z růz-
ných poloh, týmové/individuální hry na rozehřátí);
- soutěže družstev, lehčí varianty/těžší varianty; 
- koordinační cvičení, kde si děti vyzkoušejí celou šká-
lu cviků/cvičení za využití širokého spektra cvičebných 
pomůcek (překážky, step bedýnky, bosu, fit balony, kon-
diční žebřík, různé druhy míčů);
- překážková dráha; 
- závěr tréninkových jednotek patří opět hrám, popřípa-
dě dalším soutěžím; 
- na konci každého tréninku děti dají v kruhu ruce na sebe 
a zakřičí společný pokřik („tři, dva jedna ahóóój“);
Tréninkové jednotky probíhají pod dohledem vždy tří až 
čtyř trenérů, abychom se mohli dětem co nejvíce věnovat. 
Děti mohou navštěvovat i tenisové tréninky, které se 
uskutečňují každé pondělí v čase od 16:00 do 17:00 na 
tenisových kurtech SOKOL Kyjov. 
Tréninky koordinační průpravy i tenisové tréninky probíhají  

do konce června 2022, přes letní prázdniny máme připra-
veny denní kempy, soustředění a ukončení prázdnin. 

TERMÍNY AKCÍ SPORTOVNÍ AKADEMIE KYJOV: 
11. -15. 7. 2022 - Kemp pohybu, her a zábavy, Hovorany 
28. - 31. 7. 2022 - Tenisově kondiční soustředění, Ramzová 
8. - 12. 8. 2022 - Kemp pohybu, her a zábavy, Svatobo-
řice-Mistřín 
20. 8. 2022 - Ukončení prázdnin, fotbalové hřiště ,,B" 
Svatobořice -Mistřín 
22. -24. 8. 2022 - Tenisový kemp Kyjov 
Od září opět začnou pravidelné tréninky koordinační 
průpravy a samozřejmě také tenisové tréninky, kde jste 
všichni vítáni. Těšíme se na všechny nové zájemce, na 
děti, které chtějí soutěžit, sportovat, na děti, které chtějí 
aktivně trávit volný čas. 
Veškeré informace najdete na www.deti-v-pohybu.cz, 
Facebooku DĚTI v pohybu, Instagramu _deti_v_pohybu_ 
nebo na tel. 792 305 136. 

Oldřich Pintera, předseda spolku

KOORDINAČNÍ PRŮPRAVA 
DĚTI V POHYBU UŽ TAKÉ V KYJOVĚ! 

SPORT

Soutěže smíšených družstev 2022 jsou za námi. I když, 
jak se to vezme. Teď, když pročítáte tyto řádky, tomu tak 
opravdu je, já však píši tento článek v době, kdy doros-
tencům chybí odehrát ještě jedno soutěžní kolo, starším  
žákům a dospělým pak kola dvě. Letošní ročník se  
konečně po dvouleté odmlce odehrál v  klasickém for-
mátu, kdy se postupně víkend co víkend utkává sedm až 
osm tenisových družstev rozdělených do skupin v rámci 
Jihomoravského kraje. Starší žáci odehráli v  těžké „br-
něnské“ skupině spoustu těsných zápasů, kdy chyběl 
k vítězství opravdu jen kousek, a pohybují se ve druhé 
polovině tabulky. Dorostenci svými skvělými výkony drží 
před posledním soutěžním kolem pomyslný střed tabul-
ky. Nejlépe má soutěž rozehráno družstvo dospělých TK 
Kyjov. Po pěti kolech jasně vede tabulku bez jediného 
klopýtnutí a má nakročeno k postupu do vyšší třídy sou-
těží smíšených družstev. Konečné výsledky najdete na 
Facebookovém profilu TK Kyjov nebo na stránkách Čes-
kého tenisového svazu.
V sobotu 11. června, kdy měla soutěž smíšených družstev 
pauzu, se v areálu Tenisového klubu Kyjov za sokolovnou 
uskutečnil tradiční turnaj smíšených párů – MIXY 2022, 
pořádaný Pavlem Pucharem. Počasí přálo, a tak si všichni 
zúčastnění mohli užít pěkný tenisový den plný krásných 
výměn a uvolněné zábavy. Celý turnaj hraný nejdříve ve 
dvou skupinách nakonec vyvrcholil v napínavém a vyrov-
naném finále, které ovládl deblový pár Lenka Častulíková 
– Radim Růžička.
Poslední prázdninový víkend nás čeká velký tenisový 
svátek. Náš tenisový klub pořádá již 30. ročník Přeboru 
Kyjova v tenisu žactva - O pohár města Kyjova. Přijďte 

všichni fandit svým favoritům!
Nábor dětí do našeho klubu probíhá prakticky celoroč-
ně - HLEDÁME NOVÉ TENISOVÉ NADĚJE. Jestli chceš 
poznat atmosféru týmových soutěží, bojovat na indivi-
duálních turnajích nebo si jen tak zahrát tenis s kamará-
dy, přijď mezi nás a rozšiř naše řady! Pro více informací 
navštiv náš facebookový profil www.facebook.cz/TKKy-
jov, pošli e-mail na tkkyjov@email.cz nebo prostě přijď 
do našeho tenisového areálu za kyjovskou sokolovnou 
v týdnu v odpoledních hodinách, kdy zde probíhají tré-
ninky pod vedením kvalifikovaných tenisových trenérů.  
O prázdninách, kdy všichni postupně užívají zasloužené-
ho volna, je režim tréninků volnější, od září jsme ale zpět!
Novinky, výsledky, fotky: www.facebook.cz/TKKyjov.  
Najdeš nás také na Instagramu: tkkyjov
Přejeme všem krásné prázdniny plné sluníčka, klidu  
a zaslouženého odpočinku!

Radek Kolařík

LETNÍ SEZONA 
V TENISOVÉM KLUBU KYJOV

foto: TK Kyjov



ČERVENEC / SRPEN 2022

STR. 22

SPORT

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce 
Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 722 916 146, e-mail: inzerce.ky@televizetvs.cz, obchod@televizetvs.cz. 
Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x 
měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, Bc. Alena Truschingerová, Ing. Pavel Berka, Kamil Filípek, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Ivo Pojezný a Miroslav Pechura. Uveřejněné příspěvky občanů 
nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedá-
vají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 6. 2022.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. srpna 2022.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Pro všechny zájemce a rodiče dětí proběhne 
v úterý 13. září 2022 v 16:00 v tělocvičně 

ZŠ Dr. Joklíka, U Vodojemu 1261, Kyjov, informační 
schůzka týkající se tréninků a podmínek trénování 
v Karate Klubu Kyjov, z.s. Více informací najdete 
na www.karate-kyjov.cz a www.facebook.com/
karatekyjov nebo na telefonu 777 680 804 – 

Fiala Petr, předseda spolku.

NÁBOR 
DO KARATE

Poděkování 
dlouholetému
fotbalovému 
funkcionáři
Za dlouholetou nezištnou činnost v kyjovském  
fotbalovém oddíle poděkovali starosta František 
Lukl a místostarosta Daniel Čmelík panu Rostislavu  
Řihákovi. Ocenění dostal v den svých osmdesá-
tých narozenin. Pan Řihák je dlouholetým funkci-
onářem, činnost ve fotbale dostal kdysi  jako úkol 
ve svém novém zaměstnání.
„Když jsem nastoupil do kyjovských skláren, požá-
dali mě, abych převzal evidenci ekonomiky oddílu 
kopané. A u toho už jsem zůstal,“ řekl Rostislav 
Řihák.
Později se stal sekretářem oddílu a v této funkci 
pracuje v FC Kyjov dodnes. Kyjovští fotbaloví fa-
noušci znají také jeho hlas, který se během zápasů 
domácích ozývá z komentátorské kabiny, v po-
slední době z nové aparatury zakoupené městem.
„Každý sport potřebuje srdcaře a já jsem rád, že 
pan Řihák takovým srdcařem je. Už déle než půl 
století se stará o organizační věci kolem fotbalu. 
Bylo mi ctí, že jsem mu mohl poděkovat, popřát 
k osmdesátým narozeninám a předat malý dá-
rek od města,“ řekl místostarosta Kyjova Daniel 
Čmelík. 

(red)

foto: (red)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 23

KULTURNÍ POZVÁNKY

Prostorné byty v blízkosti centra
Lidická
Kyjov.cz

Velkoryse řešené byty 1+kk, 2+kk, 3+kk
+ energetická třída budovy B – velmi úsporná

+ výtah v přízemí – bezbariérový přístup

+ lodžie a sklepní kóje pro každý byt

+ dobíjecí stanice pro elektromobily 

+ parkování ZDARMA

+ rekuperace

KUCHYNĚ 

V CENĚ
včetně spotřebičů

Navštivte naše stránky
www.lidickakyjov.cz 

+420 774 929 814



PLACENÁ INZERCE

FOTOVOLTAICKÉ
SYSTÉMY KLIMATIZACE

TEPELNÁ
ČERPADLA

grmolec@grmolecservis.cz  •  tel.: 777 031 602  •  budoucnost je elektřina

DOTACE
NA SOLÁRNÍ ELEKTRÁRNU

200.000KČ


